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Schmuck, Uhren, Edelsteine & Varia
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Siebenbürgener Anhänger
mit Smaragden, Granaten und Perlchen

Lot 135 | Startpreis inkl. Aufgeld: 260 €
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ONLY

Live mitbieten

unter
www.eppli.com



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Granatcollier

Silber mit Restvergoldung, 8,5 gr, Länge ca. 43 cm, 20. Jh., 

Tragespuren.

Lot 143 | Startpreis inkl. Aufgeld: 160 €

2 Teile Korallschmuck

best. aus Kette mit Kugeln von max. 12 mm, L: ca. 51 cm, Tragespuren 
und 1 Korallenast Brosche, Fassung Silber, L: ca. 6,5 cm, 2 Äste fehlen, 
ansonsten guter Zustand. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN 
AUSSERHALB DER EU!

Lot 144 | Startpreis inkl. Aufgeld: 40 €

Konvolut von 7 Trauben aus versch. 
Quarzperlen

ges. ca. 207 g, mit versilberten Blättern u. Stielen. Herstellungs- und 
Gebrauchsspuren. (1/33)

Lot 7022 | Startpreis inkl. Aufgeld: 50  €

ROSENTHAL große Vase, Marke von 1938

Krakelee-Glasur, grün staffi  ert mit einem gemalten Dekor von 
Fischen und Seegras, Entwurf von Fritz von Stockmayer (unterseitig 
monogrammiert), H. ca. 33 cm. Am Stand mit Rissen, Alters- und 
Gebrauchsspuren.

Lot 606 | Startpreis inkl. Aufgeld: 70€



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck & Konvolute ab Los 100 

- Damen ab Los 400

ab Los 700

ab Los 600

Keramik

Skulpturen ab Los 830

Porzellan

ab Los 470- Herren

ab Los 2500Silber/Versilbert

Varia ab Los 3000

Uhren

Edelsteine/Sonstige ab Los 7000



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche  
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen

   bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung 
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold

WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich
ZP = Zuchtperlen

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

100 1121861 Armband mit Brillant ca. 0,45 ct,
light brown, P3, weitere kleine Brillanten zus. ca. 0,10 ct, mittlere
Farbe u. Reinheit, 18K WG/RG, 2.4 gr, Länge ca. 15,5-18,5 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren. (18 a)

| Bracelet with brilliant-cut diamond ca. 0.45 ct, light brown, I3, further
small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, medium colour a.
clarity, 18K WG/RG, 2.4 gr, L: ca. 15.5-18.5 cm, 21st centruy, minor
signs of wear.
2,40g,

340,00 €

101 1121862 Paar Ohrhänger mit Tahitiperlen
von ca. 15 mm, Edelstahl, Länge ca. 5,5 cm, zus. 11,2 gr, 21. Jh.,
leichte Tragespuren. (19 a)

| Pair of ear hangers with Tahitian cultured pearls of ca. 15 mm,
stainless steel, L. ca. 5.5 cm, total weight 11.2 gr, 21st century, minor
signs of wear.
11,20g,

200,00 €

102 1121863 Paar doppelseitige Ohrstecker mit Perlen,
Südsee- u. Tahitizuchtperlen von ca. 10-12,5 mm, Silber, 9,2 gr, 21.
Jh., leichte Tragespuren. (19 b)

| Pair of double sided ear studs with South Sea and Tahitian cultured
pearls of ca. 10-12.5 mm, silver, 9.2 gr, 21st century, minor signs of
wear.
9,20g,

200,00 €

103 1121864 Paar Ohrhänger mit Südseeperlen und Brillanten
von zus. ca. 0,40 ct, niedere Farbe, mittlere Reinheit, Zuchtperlen ca.
11 mm, 14K Gold, 5,4 gr, L: ca. 3 cm, 21. Jh., Tragespuren,
Vergoldung stark berieben. (19 c)

| Pair of ear hangers with South Sea cultured pearls of ca. 11 mm
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.40 ct, low colour, medium
clarity, 14K gold, 5.4 gr, L: ca. 3 cm, 21st century, signs of wear, gold
plating heavily abraded.
5,40g,

300,00 €

104 1121873 Art Déco Collier mit Smaragd
und kleinen Diamanten zus. ca. 0,08 ct, mittlere Farbe u. Reinheit,
18K WG, 4 gr, Kettenlänge ca. 44 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer
guter Zustand. Inkl. kleinem Verlängerungsstück Kette.

| Art Déco necklace with emerald and small diamonds totalling ca.
0.08 ct, medium colour a. clarity, 18K WG, 4 gr, necklace L: ca. 44
cm, 1920s, good condition consistent with age. Incl. small extension
piece for the necklace.
4,00g,

360,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

105 1121875 5-teiliges Konvolut Korallenschmuck
best. aus 2-reihiger Kette, 1 Armreif, 2 Broschen, 1 Paar Ohrhänger,
tlw. GG 8K, tlw. Silber, tlw. unedles Metall, 67,3 gr, 19./20. Jh.,
Tragespuren, Koralle tlw. defekt/fehlend. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 5 pc bundle coral jewellery consisting auf 2-row necklace, 1 bangle,
2 brooches, 1 pair of ear hangers, partly 8K YG, partly silver, partly
unprecious metal, 67.3 gr, 19th/20th century, signs of wear, coral
partly broken/missing. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
67,30g,

200,00 €

106 1121877 2-teiliges Schmuckset Aquamarinkette und Ohrstecker,
Silber, 25,3 gr, KP: 315 € (2006), Kettenlänge ca. 42 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, inkl. Kopie Kaufbeleg.

| 2 pc. bundle aquamarine necklace and ear studs, silver, 25.3 gr,
PP: 315 € (2006), necklace c.a 42 cm, 21st century, minor signs of
wear, incl. copy of sales receipt.
25,30g,

80,00 €

107 1121879 Kreuzanhänger mit Süßwasserzuchtperlen
und kl. Brillant ca. 0,20 ct, ca. WEISS (H)/SI, 14K GG, 12,2 gr, L: ca.
6,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Cross pendant with freshwater cultured pearls and small brilliant-cut
diamond ca. 0.20 ct, ca. WHITE (H)/SI, 14K YG, 12.2 gr, L: ca. 6.5
cm, 21st century, minor signs of wear.
12,20g,

500,00 €

108 1121881 Paar Ohrhänger mit Rauchquarzen
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,06 ct, 18K GG, 7,2 gr, L: ca. 4 cm,
21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear hangers with smoky quartzes and small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.06 ct, 18K YG, 7.2 gr, L: ca. 4 cm, 21st
century, minor signs of wear.
7,20g,

260,00 €

109 1121883 Memoire Ring mit Rubinen,
18K Weißgold, 2,8 gr, Ringweite 56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Memoire ring with rubies, 18K white gold, 2.8 gr, ring size 56, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
2,80g,

280,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

110 1121884 Schwarze Kugelkette
überzogen mit einem Geflecht aus kleinen Onyxkugeln, D: ca. 20
mm, L: ca. 47 cm, 117 gr, Bajonettverschluss, 21. Jh., neuwertiger
Zustand. (16)

| Black sphrere necklace, surface coated with small braided onyx
beads, D: ca. 20 mm, L: ca. 47 cm, 117 gr, clasp with bajonet joints,
21st century, mint condition.
117,00g,

130,00 €

111 1121885 Paar Ohrhänger mit schwarzen Kugeln,
überzogen mit einem Geflecht aus kleinen Onyxkugeln, D: ca. 20
mm, 2 Brillanten zus. ca. 0,15 ct, ca. FW (G)/SI, 18K WG; L: ca. 4
cm, 13,7 gr, 21. Jh., neuwertiger Zustand. (22)

| Pair of ear hangers with black spheres, surface coated with small
braided onyx beads, D: ca. 20 mm, 2 brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.15 ct, ca. RW (F)/SI, 18K WG, L: ca. 4 cm, 13.7 gr, 21st
century, mint condition.
13,70g,

400,00 €

112 1121890 Ring mit Komposit-Rubin
(glasgefüllt), kleine Brillanten zus. ca. 0,15 ct, 18K WG, 3,1 gr, RW:
55, 21. Jh., leichte Tragespuren. (5, 11)

| Ring with composite ruby (glass filled), small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.15 ct, 18K WG, 3.1 gr, ring size 55, 21st century, minor
signs of wear.
3,10g,

340,00 €

113 1121891 Brosche/Anhänger mit Zuchtperlen und Diamanten,
18K GG, Silber, 9,6 gr, L: ca. 5,5 cm, Replik aus der 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren. (6)

| Brooch with cultured pearl and diamonds, 18K YG, silver, 9.6 gr, L:
ca. 5.5 gr, replica from the 2nd half 20th century, signs of wear.
9,60g,

340,00 €

114 1121892 Kleiner Anhänger mit Aquamarin und Saatperlen,
GG 18K, 2,9 gr, ca. 1,5x1,5 cm, um 1900, Gebrauchspuren, Zinnlot
sichtbar, Anhängeröse gebrochen, muss repariert werden! (8)

| Small pendant with aquamarine and seed pearls, 18K YG, 2.9 gr,
ca. 1.5x1.5 cm, around 1900, signs of use, tin solder visible, loop
broken, has to be fixed!
2,90g,

260,00 €

115 1121893 Paar Ohrhänger mit schwarzen Diamanten,
RG 18K, 2,5 gr, L: ca. 5,5 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand.

| Pair of ear hangers with black diamonds, 18K RG, 2.5 gr, L: ca. 5.5
cm, 21st century, mint condition.
2,50g,

300,00 €
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116 1121894 Perlenkette 2-reihig,
Zuchtperlen im Größenverlauf 3-8,5 mm, L: 42 cm, Schließe GG/WG
14K mit kleiner Zuchtperle, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| 2-row necklace of culutred pearls graduating from 3 to 8.5 mm, L:
42 cm, clasp 14K white and yellow gold with small cultured pearl, 2nd
half of 20th century, signs of wear.
26,40g,

350,00 €

117 1121895 Art Déco zartes Collier mit Perle und Diamanten,
GG/WG 14K, Kettchen aus Silber-Platin-Legierung, 2,3 g, L: 50 cm,
Anfang 20. Jh., altersgem. guter Erhalt.

| Art Déco necklace with pearl and diamonds, 14K yellow and white
gold, necklace silver-platinum-alloy, 2.3 g, L: 50 cm, early 20th
century, age-relating good condition.
2,30g,

150,00 €

118 1121896 Nadel mit antikem Schiffchen aus Rubin und Diamantrosen,
GG 14K, 4,6 g, L: 6,5 cm, Mariage bzw. Umarbeitung eines antiken
Ringkopfes in Stabbrosche, Mitte 20. Jh., Schiffchen mit starken
Tragespuren, Brosche gut erhalten.

| Needle with antique center piece of ruby and rose-cut diamonds,
14K yellow gold, 4.6 g, L: 6.5 cm, mariage resp. rework of antique
ringhead in brooch, mid of 20th century, antique part with distinct
signs of wear, brooch in good condition.
4,60g,

300,00 €

119 1121897 Designer Ohrringe mit Gagatnavettes,
Silber mit Gelbgolddetails, 19,8 g, 3,5x3,2 cm, Stecker mit
Clip-Mechanik, Ende 20. Jh., Trage- und Arbeitsspuren, in Etui von
WINSAUER (Überlingen).

| Design earrings with navette-cut gagat, silver with details of yellow
gold, 19.8 g, 3.5x3.2 cm, pins with clip-back, late 20th century, signs
of wear and work, including case of WINSAUER (Überlingen).
19,80g,

260,00 €

120 1121899 Bernsteinkette butterscotch-caramel-melange,
Olivenform im Größenverlauf 6 -18 mm, L: 46 cm, Schließe Celluloid,
Mitte 20. Jh., Schließe und einzelne Bernsteinoliven am Bohrloch
bestoßen.

| Necklace of amber, butterscotch-caramel-melange, olives
graduating from 6 to 18 mm, L: 46 cm, clasp of celluloid, mid of 20th
century, clasp and several ambers slightly chipped.
14,60g,

160,00 €
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121 1121902 Bandring mit 3 eingeriebenen Brillanten zus. ca. 0,37 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, RG 18K, 6,7 g, RW: 59, Umarbeitung 1991,
neuwertig, sehr schön gearbeitet, mit Rechnung und Zertifikat.

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.37 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 18K red gold, 6.7 g, ring size 59, reworking in 1991, mint
condition, very nice craftsmanship, including sales receipt and
certificate.
6,70g,

600,00 €

122 1121906 Anhänger mit Rhodonit antik, diversem Perlbesatz, Email und Lack,
Silber vergoldet, 29,5 g, 6,5x4 cm, Anhängerhaken zum Einhängen,
Österreich-Ungarn 19./20. Jh., Alters- und Tragespuren, Rhodonit
ersetzt in späterer Zeit, Farbe berieben, Klebstelle, 1 Perlchen
fehlend, tlw. ersetzt.

| Pendant with rhodonite antique cabochon-cut, different pearls,
enamel and lacquer, silver gilded, 29.5 g, 6.5x4 cm, pendant-hook for
hang in, Austria-Hungary 19th/20th century, signs of age and wear,
rhodonite replaced in later times, lacquer partly abraded, point of
glue, 1 pearl is missing, some replaced.
29,50g,

420,00 €

123 1121909 Anhänger/Brosche mit rundem Amethyst entouriert von
Halbperlchen,
GG 15K, 8,9 g, D: 2,5 cm, 19./20. Jh., altersgem. guter Erhalt.

| Pendant/brooch with round faceted amethyste surrounded by small
half pearl, 15K yellow gold, 8.9 g, D: 2.5 cm, 19th/20th century,
age-related good condition.
8,90g,

460,00 €

124 1121913 Ring mit Mondsteincabochon flankiert von Brillanten zus. ca. 0,12 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, Mondstein ca. 27 ct, berieben rückseitig
bestoßen, seitlich Schleifspuren, GG 14K, 9,7 g, RW: 57, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with oval cabochon-cut moonstone ca. 27 ct, abraded,
backwards chipped, abrasion marks at the side, 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.12 ct, medium colour and clarity, 14K yellow
gold, 9.7 g, ring size 57, 20th/21st century, signs of wear.
9,70g,

500,00 €

125 1121917 Ring mit Rubin und Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, WG 18K, 2,6 g, RW: 56, Ringschiene
rissig, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with ruby and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, medium
colour and clarity, 18K white gold, 2.6 g, ring size 56, ring shank with
fractures, 2nd half of 20th century, signs of wear.
2,60g,

440,00 €
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126 1121934 THEODOR FAHRNER Konvolut 4-teilig,
Silber vergoldet, 57,3 g, bestehend aus 2 Armbändern L: 19 cm, 1
Brosche und 1 Paar Ohrclips, tlw. mit Markasit, Zuchtperle, 1. H. 20.
Jh., sehr guter Erhalt, punziert TF ORIGINAL FAHRNER.

| THEODOR FAHRNER 4-piece bundle, silver gilded, 57.3 g,
consisting of 2 bracelets L: 19 cm, 1 brooch and 1 pair of earclips,
partly with marcasite cultured pearl, 1st half of 20th century, very
good condition, marked TF ORIGINAL FAHRNER.
57,30g,

200,00 €

127 1121941 Anhänger mit oval facettiertem Saphir ca. 1,3 ct,
Silber, 0,8 g, L: 1,7 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with oval faceted sapphire ca. 1.3 ct, silver, 0.8 g, L: 1.7
cm, 20th/21st century, good condition.
0,80g,

40,00 €

128 1121945 VINTAGE Brosche "Blütenkranz" mit Perlen und Email,
GG 14K, 7,1 g, D: 3,4 cm, Zuchtperlen ca. 3,5 mm, pastellfarben
transparentes Email, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| VINTAGE brooch "Flower wreath" with cultured pearls ca. 3.5 mm
and pastel shades transparent enamel, 14K yellow gold, 7.1 g, D: 3.4
cm, 2nd half of 20th century, good condition.
7,10g,

390,00 €

129 1121957 Ring mit Rubinen und Diamanten zus. ca. 0,4 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 4,4 g, RW: 57, 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with rubies and diamonds totalling ca. 0.4 ct, good colour and
clarity, 14K yellow gold, 4.4 g, ring size 57, 20th century, signs of
wear.
4,40g,

390,00 €

130 1121959 Ohrclips mit Perlen und Diamanten zus. ca. 0,24 ct,
ca. LGW (I-J)/SI, Akoya Zuchtperle 7 mm, GG 14K, 5,2 g, L: 1,5 cm,
20./21. Jh., guter Erhalt.

| Earclips with Akoya cultured pearls 7 mm and single-cut diamonds
totalling ca. 0.24 ct, ca. STW (I-J)/SI, 14K yellow gold 5.2 g, L: 1.5
cm, 20th/21st century, good condition.
5,20g,

340,00 €

131 1121964 Ohrstecker mit Tahitiperlen,
WG 9K, 5,7 g, Zuchtperlen 13 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with Tahitian cultured pearls 13 mm, 9K white gold, 5.7g,
20th/21st century, minor signs of wear.
5,70g,

180,00 €
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133 1121971 Charivari mit 6 Anhängern aus Jagdtrophäen,
Silber, 103,4 g, L: 27 cm, 1960-70er Jahre, leichte Patina, ansonsten
guter Erhalt.

| Charivari with 6 pendants from hunting trophies, silver 103.4 g, L: 27
cm, 1960-70s, slight patina otherwise good condition.
103,40g,

260,00 €

134 1121975 NIESSING Wickelring aus Spiraldraht mit Kugel,
WG 18K, 3,1 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunze.

| NIESSING ring, 18K white gold, 3.1 g, ring size 55, 20th/21st
century, minor signs of wear, with brand mark.
3,10g,

260,00 €

135 1121982 Siebenbürgener Anhänger mit Smaragden, Granaten und Perlchen,
Silber, vergoldet, 8,5 g, 4,8x3,6 cm, 20. Jh., Smaragde mit Kerben,
Vergoldung berieben, ansonsten guter Erhalt.

| Siebenbürgener pendant with emeralds, garnets and small pearls,
silver gilded, 8.5 g, 4.8x3.6 cm, 20th century, emeralds with some
nicks, gilding abraded, otherwise good condition.
8,50g,

260,00 €

136 1121987 Siebenbürgen Konvolut aus Bockelnadel und Collier
mit Imitationssteinen, Email, Granat und Beryll, 2 Steine fehlen,
Silber, 17,2 g, L: 48 cm, 19./20. Jh., Tragespuren, Nadel umgebogen
zur Anstecknadel.

| Siebenbürgen bundle of Bockelnadel and necklace, with
imitationstones, enamel, garnet, berylls, 2 stones are missing, silver,
17.2 g, L: 48 cm, 19th/20th century, signs of wear, needle bent over
to pin.
17,20g,

150,00 €

137 1122020 Konvolut 3 Bernsteinketten,
Längen ca. 75-80 cm, 1 Kette ohne Schließe (endlos gefädelt), 20.
Jh., leichte bis mäßige Tragespuren.

| Bundle of 3 amber necklaces, lengths ca. 75-80 cm, 1 necklace
without clasp (endlessly strung), 20th century, minor to medium signs
of wear.
193,80g,

70,00 €

138 1122022 Konvolut 2 Bernsteinketten,
Länge ca. 90 cm (endlos) und ca. 55 cm (mit Schraubschließe), 20.
Jh., leichte bis mäßige Tragespuren.

| Bundle of 2 amber necklaces, L. ca. 90 cm (endlessly strung) and
ca. 55 cm (with screw clasp), 20th century, minor to medium signs of
wear.
152,40g,

70,00 €
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139 1122023 3-teiliges Konvolut Bernstein Schmuck
best. aus 2 Ketten u. 1 Armband, tlw. mit Silber,
Silberkette+Armband ca. 45+20 cm, 20. Jh., Tragespuren.

| 3 pc bundle amber jewellery: 2 necklaces and 1 bracelet, partly with
silver, silver necklace+bracelet ca. 45+20 cm, 20th century, signs of
wear.
95,60g,

70,00 €

140 1122026 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,04 ct, mittlere Reinheit, gute Farbe, Smaragd ca. 0,91
ct, 14K GG, 1,7 gr, RW: 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
Smaragd etwas berieben.

| Ring with emerald ca. 0.91 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.04 ct, medium clarity, good colour, 14K YG ,1.7 gr, ring size 54,
20th/21st century, minor signs of wear, emerald slightly abraded.
1,70g,

380,00 €

141 1122028 Ring mit Perlen und Rubinen,
14K GG, 3,4 Gramm, Ringweite: 52, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
1 Perle fehlt. (18)

| Ring with pearls and rubies, 14K YG, 3.4 gr, ring size 52, 20th/21st
century, minor signs of wear, 1 pearl missing.
3,40g,

200,00 €

142 1122031 Kette aus Perlen und Korallen
von ca. 2-3 mm, Schließe 14K GG, Kettenlänge ca. 41 cm, 1990er
Jahre, inkl. WBW Gutachten über 3.860 DM und Etui.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of pearls and corals of ca. 2-3 mm, clasp 14K YG,
necklace L: ca. 41 cm, 1990s, incl. replacement value appraisal of
3,860 € and case. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
53,90g,

480,00 €

143 1122034 Granatcollier,
Silber mit Restvergoldung, 8,5 gr, Länge ca. 43 cm, 20. Jh.,
Tragespuren.

| Garnet necklace, silver with remains of gold plating, 8.5 gr, L: ca. 43
cm, 20th century, signs of wear.
8,60g,

160,00 €
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144 1122036 2 Teile Korallschmuck,
best. aus Kette mit Kugeln von max. 12 mm, L: ca. 51 cm,
Tragespuren und 1 Korallenast Brosche, Fassung Silber, L: ca. 6,5
cm, 2 Äste fehlen, ansonsten guter Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 2 pieces coral jewellery: necklace with beads of max. 12 mm, L: ca.
51 cm, signs of wear and 1 coral branch brooch, mounted in silver, L:
ca. 6.5 cm, 2 branches missing, otherwise good condition.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
34,30g,

40,00 €

145 1122049 Historismus Brosche mit Halbperlen und Citrin,
RG ca. 12K, 6,3 gr, B: ca. 3,8 cm, spätes 19. Jh., altersgemäßer
guter Zustand.

| Historism brooch with half pearls and citrine, ca. 12K RG, 6.3 gr, W:
ca. 3.8 cm, late 19th century, good condition consistent with age.
6,30g,

320,00 €

146 1122050 Doppelreihige Bernsteinkette Butterscotch,
Schließe GG 14K, Kettenlänge ca. 45 cm, 20. Jh., Tragespuren,
Oberfläche matt, einige Stücke mit Ausbrüchen.

| Double stranded butterscotch amber necklace, clasp 14K YG,
necklace L. ca. 45 cm, 20th century, signs of wear, surface with dull
lustre, some pieces chipped.
49,50g,

300,00 €

147 1122494 BIEDERMEIER Brosche mit Diamant und Halbperlen,
Altschliffdiamant ca. 0,07 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 8,2 g,
L.: ca. 4 cm, Mitte 19. Jh., schwarzes Email min bestoßen, rückseitig
Glaseinsatz.

|BIEDERMEIER brooch with old cut diamond approx. 0.07 ct, good
colour and clarity, half pearls, 15K YG, 8.2 g, lenght: approx 4 cm,
middle of 19th century, black enamel minimally chipped, glass insert
on the back.

8,20g,

400,00 €

400 1121601 GEORG JENSEN "VIVIANNA" Damen Spangenuhr.
Edelstahl. Handaufzugswerk in funktionsfähigem Zustand. Gute
Gangwerte (-9s/d. 277°). Spiegelzifferblatt. Gebrauchter Zustand mit
sichtbaren Gebrauchsspuren am Gehäuse und Armband. Original
Box anbei. Durchmesser ca. 33 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
17 cm Handgelenkumfang.

| GEORG JENSEN ‘VIVIANNA’ ladies' bracelet watch. Stainless
Steel. Hand-wound movement in working condition. Good
performance (-9s/d. 277°). Mirror dial. Used condition with visible
signs of wear on the case and bracelet. Original box enclosed.
Diameter approx. 33 mm without crown. Fits up to approx. 17 cm
wrist size.
42,90g,

260,00 €



- Seite 10 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

401 1121806 LONGINES Dolce Vita Ref. L5.512.4 Damen Armbanduhr.
Edelstahl. Quartz-Werk in funktionstüchtigem Zustand. Weißes
Zifferblatt mit Stabindizes und kleiner Sekunde. Original Lederband
mit Dornschließe. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Original
Box und Anleitung anbei. Durchmesser ca. 23,3 mm ohne Krone.

| LONGINES Dolce Vita Ref. L5.512.4 Ladies Wristwatch. Stainless
steel. Quartz movement in working condition. White dial with baton
indices and small seconds. Original leather strap with pin buckle.
Good condition, slight signs of wear. Original box and instructions
included. Diameter approx. 23.3 mm without crown.
25,80g,

400,00 €

402 1121824 CARTIER 21 Must De Cartier Damen Armbanduhr.
Edelstahl/Gelbgold 18K. Quartz-Werk mit neuer Batterie in
funktionsfähigem Zustand. Zifferblatt mit gebläuten Zeigern.
Stahl/Gold-Band mit Faltschließe. Gebraucht, Tragespuren am
Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 31 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 16 cm Handgelenkumfang.

| CARTIER 21 Must de Cartier Ladies Wristwatch. Stainless
steel/yellow gold 18K. Quartz movement with new battery in working
condition. Dial with blued hands. Steel/gold band with folding clasp.
Used, signs of wear on the case and strap. Diameter approx. 31 mm
without crown. Fits up to approx. 16 cm wrist circumference.
68,00g,

200,00 €

403 1121842 RADO Diastar Ceramica Ref. 963.0540.3 Damen Armbanduhr.
Erstkauf 17.03.2008. Keramik. Quartzwerk in funktionsfähigem
Zustand. Schwarzes Zifferblatt mit 4 Diamant-Indizes. Keramikband
mit Faltschließe. Guter Zustand, minimale Gebrauchsspuren. Original
Box, Anleitung, Garantiezertifkat und Edelsteinzertifikat anbei.
Durchmesser ca. 19,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17 cm
Handgelenkumfang.

| RADO Diastar Ceramica Ref. 963.0540.3 Ladies Wristwatch. First
purchase March 17, 2008. Ceramics. Quartz movement in working
condition. Black dial with 4 diamond indices. Ceramic strap with
folding clasp. Good condition, minimal signs of wear. Original box,
instructions, warranty certificate and gemstone certificate enclosed.
Diameter approx. 19.5 mm without crown. Fits up to approx. 17 cm
wrist circumference.
50,80g,

130,00 €
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404 1121865 TECHNMARINE TechnoDiamond Damen Armbanduhr.
Edelstahl mit 2-Reihiger Diamantlünette. Qaurtzwerk in
funktionsfähigem Zustand. Sekundenzähler Chronograph ohne
Funktion. Uhrzeit und Datumsstellung funktionsfähig. Rosa Perlmutt
Zifferblatt mit arabischen Ziffern und Leuchtzeigern.
Jeans-Lederband mit Dornschließe. Blanko Garantiezertifikat anbei.
In gebrauchtem Zustand, sichtbare Tragespuren am Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 41 mm ohne Krone.

| TECHNOMARINE TechnoDiamond Ladies Wristwatch. Stainless
steel with 2-row diamond bezel. Quartz movement in working
condition. Seconds counter chronograph without function. Time and
date function functional. Pink mother-of-pearl dial with Arabic
numerals and luminous hands. Jeans leather strap with pin buckle. In
used condition, visible signs of wear on the case and strap. Blank
guarantee certificate attached. Diameter approx. 41 mm without
crown.
76,80g,

130,00 €

405 1121867 OMEGA Constellation Damen Armbanduhr Ref. 5950102.
Edelstahl/Gelbgold 18K. Quartzwerk mit neuer Batterie in
funktionstüchtigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit Punkt Indizes und
römischen Ziffern auf der Lünette. Gebraucht, Tragespuren am Band
und Gehäuse. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone.

| OMEGA Constellation Ladies Writwatch Ref. 5950102. Stainless
steel/yellow gold 18K. Quartz movement with new battery in working
condition. White dial with dot indices and Roman numerals on the
bezel. Used, signs of wear on the strap and case. Diameter approx.
24 mm without crown.
14,90g,

170,00 €

406 1121886 PHILIPPE CHARRIOL Celtic Ref. 7007901 Damen Armbanduhr.
Vergoldet. Stahlband mit vergoldetem Sicherheitskettchen.
Quartz-Werk mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Perlmutt Zifferblatt mit 12 Diamantindizes. Guter Zustand, leichte
Tragespuren. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. Passend bis zu
ca. 17,5 cm Handgelenkumfang.

| PHILIPPE CHARRIOL Celtic Ref. 7007901 Ladies Wristwatch. Gold
plated. Steel strap with gold-plated safety chain. Quartz movement
with new battery in working condition. Mother of pearl dial with 12
diamond indices. Good condition, slight signs of wear. Diameter
approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 17.5 cm wristsize.
47,60g,

130,00 €
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407 1121887 OMEGA Constellation Ref. 13723000 Damen Armbanduhr von 2005.
Edelstahl/Gelbgold 18K. Quartz-Werk Omega Kal. 1456 in
funktionsfähigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit goldenen
Stabindizes. Stahl/Goldband mit Faltschließe. Guter Zustand,
Gebrauchsspuren am Gehäuse und Band. Original Garantiezertifkat
und Pictogramm-Karte anbei. Durchmesser ca. 26 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Constellation Ref. 13723000 women's wristwatch from
2005. Stainless steel/yellow gold 18K. Quartz movement Omega cal.
1456 in working condition. White dial with gold baton indices.
Steel/gold bracelet with folding clasp. Good condition, signs of wear
on the case and bracelet. Original guarantee certificate and
pictogram card enclosed. Diameter approx. 26 mm without crown.
Fits up to approx. 18.5 cm wrist circumference.

57,60g,

400,00 €

408 1122045 WEMPE Zeitmeister Ref WM040009 Damenuhr.
Edelstahl. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Neue Batterie.
Lünette ist mit 56 Brillanten (ca. 0,32 ct) besetzt. Neues Lederband.
Wempe Dornschließe. Weißes Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes
und Datumsanzeige. Guter Zustand mit leichten Tragespuren.
Durchmesser ca. 31 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18 cm
Handgelenkumfang.

| WEMPE Zeitmeister Ref WM040009 ladies watch. Stainless steel.
Quartz movement in working condition. New battery. Bezel set with
56 brilliant-cut diamonds (approx. 0.32 ct). New leather wristband.
Wempe pin buckle. White dial with applied indices and date display.
Good condition with slight signs of wear. Diameter approx. 31 mm
without crown. Fits up to approx. 18 cm wrist size.
33,80g,

200,00 €

409 1122053 LONGINES La Grande Classique Damenuhr, Ref. L4.205.2.
Edelstahl/vergoldet. Quartz-Werk mit neuer Batterie. Weißes
Zifferblatt mit Strichindizes und Stabzeigern. Guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durchmesser ca.
22mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca.
15,5cm.

| LONGINES La Grande Classique Ladies' watch, ref. L4.205.2.
Stainless steel/gold-plated. Quartz movement with new battery.
White dial, needle hands. Good condition, light signs of wear on case
and bracelet. Diameter approx. 22mm without crown, suitable for a
wrist size of approx. 15.5cm.
40,30g,

200,00 €
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410 1122117 CARTIER 21 Must de Cartier Damenuhr.
Edelstahl / vergoldet. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Neue
Batterie. Armband Edelstahl / vergoldet mit Faltschließe.
Cremefarbenes Zifferblatt. Gebläute Zeiger. Krone mit blauem
Cabochon. Gebrauchter Zustand mit sichtbaren Gebrauchsspuren
am Gehäuse und Armband. Durchmesser ca. 31 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| CARTIER 21 Must de Cartier ladies watch. Stainless steel /
gold-plated. Quartz movement in working condition. New battery.
Stainless steel / gold-plated bracelet with folding clasp.
Cream-coloured dial. Blued hands. Crown with blue cabochon. Used
condition with visible signs of wear on the case and bracelet.
Diameter approx. 31 mm without crown. Fits up to approx. 18 cm
wrist size.
71,50g,

200,00 €

411 1122131 CHOPARD "Monte Carlo" Ref 8034 Damenuhr.
Edelstahl / 18K Gelbgold. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Armband in Edelstahl / 18K Gelbgold mit Faltschließe. Zifferblatt mit
Diamantindizes. Lünette mit Diamantbesatz. Gebrauchter Zustand
mit sichtbaren Gebrauchsspuren am Gehäuse, Glas und Armband.
Durchmesser ca. 21 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| CHOPARD "Monte Carlo" Ref 8034 ladies watch. Stainless steel /
18K yellow gold case. Quartz movement in working condition.
Bracelet in stainless steel / 18K yellow gold with folding clasp. Dial
with diamond indices. Bezel set with diamonds. Used condition with
visible signs of wear on the case, glass and bracelet. Diameter
approx. 21 mm without crown. Fits up to approx. 17.5 cm wrist size.
62,20g,

650,00 €

412 1122135 CHOPARD "St. Moritz" Ref 8024 Damenuhr.
Edelstahl / 18K Gelbgold Gehäuse. Quarzwerk in funktionsfähigem
Zustand. Armband in Edelstahl / 18K Gelbgold mit Faltschließe.
Zifferblatt mit Diamantindizes und Datumsanzeige. Lünette mit
Brillantbesatz. Gebrauchter Zustand mit sichtbaren Gebrauchsspuren
am Gehäuse, Zifferblatt, Zeiger und Armband. Durchmesser ca. 24
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| CHOPARD "St. Moritz" Ref 8024 ladies watch. Stainless steel / 18K
yellow gold case. Quartz movement in working condition. Bracelet in
stainless steel / 18K yellow gold with folding clasp. Dial with diamond
indices and date display. Bezel set with diamonds. Used condition
with visible signs of wear on the case, dial, hands and bracelet.
Diameter approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 18 cm
wrist size.
61,50g,

650,00 €
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413 1122143 CHOPARD "St. Moritz" Ref 8024 Damenuhr.
Edelstahl / 18K Gelbgold. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Armband in Edelstahl / 18K Gelbgold mit Faltschließe. Seltenes
Zifferblatt mit Datumsanzeige. Lünette mit Diamantbesatz.
Gebrauchter Zustand mit sichtbaren Gebrauchsspuren am Gehäuse,
Glas und Armband. Original Box (beschädigt) anbei. Durchmesser
ca. 24 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 16,5 cm
Handgelenkumfang.

| CHOPARD "St. Moritz" Ref 8024 ladies watch. Stainless steel / 18K
yellow gold. Quartz movement in working condition. Bracelet in
stainless steel / 18K yellow gold with folding clasp. Rare dial with
date display. Bezel set with diamonds. Used condition with visible
signs of wear on the case, glass and bracelet. Original box
(damaged) enclosed. Diameter approx. 24 mm without crown. Fits up
to approx. 16.5 cm wrist size.
55,60g,

650,00 €

414 1122161 MARQUE CELLINI Marriage Damen Armbanduhr.
Roségold 14K mit guillochiertem Glasrand. Handaufzug-Werk in
funktionsfähigem Zustand. Staubdeckel aus Metall. Emaille zifferblatt
mit arabischen Ziffern. Stofband mit Druckschließe. Guter,
altersgemäßer Zustand. Durchmesser ca. 30 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 17 cm Handgelenkumfang.

| MARQUE CELLINI Marriage Ladies Wristwatch. 14K rose gold with
a guilloche glass edge. Hand-wound movement in working condition.
Metal dust cover. Enamel dial with Arabic numerals. Fabric strap with
pressure clasp. Good, age-appropriate condition. Diameter approx.
30 mm without crown. Fits up to approx. 17 cm wrist circumference.
20,90g,

260,00 €

415 1122174 BREITLING Lady J Ref D52065 Damenuhr. Box und Papiere.
Edelstahl Gehäuse. Lünette in 18K Gelbgold. Quarzwerk in
funktionsfähigem Zustand. Neue Batterie. Breitling Lederband mit
Original Faltschließe in Edelstahl. Blaues Zifferblatt mit Stabindizes
und Datumsanzeige.Guter Zustand mit leichten Tragespuren.
Original Box mit Breitling Pin, Anleitung, Heftchen mit Breitling
Händlerverzeichnis, Garantieheft und Garantiezertifikat mit
Kaufdatum Dezember 1996 anbei. Gekauft bei Juwelier Egler in
Seevetal. Durchmesser ca. 31 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
17 cm Handgelenkumfang.

| BREITLING Lady J Ref D52065 ladies watch. Box and papers.
Stainless steel case. Bezel in 18K yellow gold. Quartz movement in
working condition. New battery. Breitling leather wristband with
original folding clasp in stainless steel. Blue dial with baton indices
and date display. Good condition with slight signs of wear. Original
box with Breitling pin, instructions, booklet with Breitling dealer
directory, guarantee booklet and guarantee certificate with purchase
date December 1996 enclosed. Purchased from jeweler Egler in
Seevetal. Diameter approx. 31 mm without crown. Fits up to approx.
17 cm wrist size.
44,50g,

600,00 €
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416 1122182 BULGARI "B.Zero1" Ref BZ22S Damen Spangenuhr.
Edelstahl. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Neue Batterie.
Armband in Edelstahl. Perlmuttzifferblatt mit aufgesetzten Indizes.
Spangenarmband in Edelstahl. Gebrauchter Zustand mit sichtbaren
Gebrauchsspuren am Gehäuse und am Armband. Durchmesser ca.
22 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 16,5 cm Handgelenkumfang.

| BULGARI "B.Zero1" Ref BZ22S ladies clasp watch. Stainless steel.
Quartz movement in working condition. New battery. Bracelet in
stainless steel. Mother-of-pearl dial with applied indices. Stainless
steel clasp bracelet. Used condition with visible signs of wear on the
case and bracelet. Diameter approx. 22 mm without crown. Fits up to
approx. 16.5 cm wrist size.
45,50g,

300,00 €

470 1121570 BAUME & MERCIER "Riviera" Ref MV045164 Herrenuhr.
Edelstahl / 18K Gelbgold Gehäuse. Quarzwerk in funktionsfähigem
Zustand. Neue Batterie. Armband in Edelstahl / 18K Gelbgold mit
Faltschließe. Zifferblatt mit Wabenmuster, aufgesetzten Indizes und
Datumsanzeige. Gebrauchter Zustand mit sichtbaren
Gebrauchsspuren am Gehäuse, Lünette, Zifferblatt (fleckig) und am
Armband. Original Box anbei. Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| BAUME & MERCIER ‘Riviera’ Ref MV045164 men's watch.
Stainless steel / 18K yellow gold case. Quartz movement in working
condition. New battery. Bracelet in stainless steel / 18K yellow gold
with folding clasp. Dial with honeycomb pattern, applied indices and
date display. Used condition with visible signs of wear on the case,
bezel, dial (stained) and bracelet. Original box enclosed. Diameter
approx. 36 mm without crown. Fits up to approx. 20 cm wrist size.
85,20g,

170,00 €

471 1121577 BAUME & MERCIER Ref MV004563 Herrenuhr.
Edelstahl. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Neue Batterie.
Neues Lederband mit Dornschließe. Weißes Zifferblatt mit
aufgesetzten Indizes und kleiner Sekunde. Gebrauchter Zustand mit
deutlichen Gebrauchsspuren am Gehäuse (mehrere Kratzer).
Ausgetauschtes Originalband mit Gebrauchsspuren und Faltschließe
anbei. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5
cm Handgelenkumfang.

| BAUME & MERCIER Ref MV004563 men's watch. Stainless steel.
Quartz movement in working condition. New battery. New leather
wristband with pin buckle. White dial with applied indices and small
second. Used condition with clear signs of wear on the case (several
scratches). Replaced original wristband with signs of wear and folding
clasp enclosed. Diameter approx. 24 mm without crown. Fits up to
approx. 19.5 cm wrist size.
34,90g,

200,00 €
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472 1121581 HAMILTON Vintage Art Deco 14K Gelbgold Herren Armbanduhr.
Handaufzug-Werk Hamilton Kal. 982 in funktionsfähigem Zustand.
Gute Gangwerte, +15Sek., 215°. Silbernes Zifferblatt, goldene
Indizes und klleine Sekunde. Lederband mit Faltschließe. Dem Alter
entsprechend guter Zustand mit leichten Gebrauchsspuren.
Durchmesser ca. 22,5 mm ohne Krone.

| HAMILTON Vintage Art Deco 14k yellow gold Men´s Wristwatch.
Hand-wound movement Hamilton cal. 982 in working condition. Good
performance, +15 seconds, 215°. Silver dial, gold indices and small
seconds. Leather strap with folding clasp. Good condition for its age
with slight signs of wear. Diameter approx. 22.5 mm without crown.
34,10g,

400,00 €

473 1121584 EBEL "Sportwave" Classic Ref 1187151 Herrenuhr.
Edelstahl Gehäuse. Lünette in 18K Gelbgold. Quarzwerk in
funktionsfähigem Zustand. Armband Edelstahl / vergoldet mit
Faltschließe. Zifferblatt mit römischen Indizes und Datumsanzeige.
Guter Zustand mit Tragespuren. Original Box, 3 zusätzliche
Dichtungen, Heftchen mit Händlerverzeichnis, Anleitung und
Garantieheft anbei. Durchmesser ca. 37 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| EBEL "Sportwave" Classic Ref 1187151 men's watch. Stainless
steel case. Bezel in 18K yellow gold. Quartz movement in working
condition. Stainless steel / gold-plated bracelet with folding clasp.
Dial with Roman indices and date display. Good condition with signs
of wear. Original box, 3 additional gaskets, booklet with dealer
directory, instructions and guarantee booklet enclosed. Diameter
approx. 37 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wrist size.
84,20g,

260,00 €

474 1121588 ZENITH Vintage 14K Herren Armbanduhr ca. 1930.
Handaufzug-Werk Zenith in funktionstüchtigem Zustand. +55 Sek.,
222°. Zifferblatt mit gebläuten Zeigern, kleiner Sekunde und
arabischen Ziffern. Lederband mit Faltschließe. Guter, altersgemößer
Zustand. Leichte Kratzer auf dem Glas. Durchmesser ca. 25 mm
ohne Krone.

| ZENITH Vintage 14K Men´s Wristwatch approx. 1930´s.
Hand-wound Zenith movement in working condition. +55 sec, 222°.
Dial with blued hands, small seconds and Arabic numerals. Leather
strap with folding clasp. Good, age-appropriate condition. Light
scratches on the glass. Diameter approx. 25 mm without crown.
35,70g,

420,00 €
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475 1121595 BAUME & MERCIER "Capeland" Ref MV045221 Herrenuhr.
Edelstahl. Automatik Werk Kal. BM11895 in funktionsfähigem
Zustand. Sehr gute Gangwerte (+1s/d. 283°). Stahlband mit
Faltschließe. Zifferblatt mit römischen Ziffern und Datumsanzeige.
Gebrauchter Zustand mit sichtbaren Gebrauchsspuren am Gehäuse,
Lünette und Armband. Original Box anbei. Durchmesser ca. 38,5 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| BAUME & MERCIER "Capeland" Ref MV045221 men's watch.
Stainless steel. Automatic movement cal. BM11895 in working
condition. Very good performance (+1s/d. 283°), steel bracelet with
folding clasp. Dial with Roman numerals and date display. Used
condition with visible signs of wear on the case, bezel and bracelet.
Original box enclosed. Diameter approx. 38,5 mm without crown. Fits
up to approx. 18,5 cm wrist size.
145,10g,

400,00 €

476 1121602 LONGINES Vintage 14K Gelbgold Herren Armbanduhr.
Handaufzug-Werk Longines Kal. 23Z mit sehr guten Gangwerten (+8
Sek., 306°). Zifferblatt mit aufgesetzten goldenen Indizes und kleiner
Sekunde. Lederband mit Faltschließe. Dem Alter entsprechend guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 25,5 mm ohne
Krone.

| LONGINES Vintage 14k yellow gold Men´s Wristwatch.
Hand-wound movement Longines cal. 23Z with very good rate values
(+8 seconds, 306°). Dial with applied gold indices and small seconds.
Leather strap with folding clasp. Good condition for its age, slight
signs of wear. Diameter approx. 25.5 mm without crown.
33,60g,

460,00 €

477 1121616 EBEL Loupe Reisewecker.
Verchromtes Gehäuse. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Neue Batterie. Weißes Ziffrblatt mit römischen Ziffern. Guter Zustand
mit Gebrauchsspuren. Original Box anbei. Durchmesser ca. 37 mm
ohne Krone.

| EBEL Loupe travelling alarm clock. Chrome-plated case. Quartz
movement in working condition. New battery. White dial with Roman
numerals. Good condition with signs of wear. Original box enclosed.
Diameter approx. 37 mm without crown.
161,30g,

300,00 €
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478 1121621 ALPINA "Startimer Pilot" Ref AL-371NN4S6B Herren Chronograph.
Ungetragen.
Edelstahl. Uhr ist ungetragen und teilweise verklebt. Quarzwerk Kal.
AL-371 in funktionsfähigem Zustand. Armband mit Faltschließe.
Dunkelblaues Zifferblatt mit 3 Totalisatoren, Wochentag- und
Datumsanzeige. Neuwertiger Zustand. Anleitung, Hangtag,
Garantieheft und Garantiezertifikat anbei. Gekauft bei First Class
Watches in Kenilworth (UK). Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 22 cm Handgelenkumfang.

| ALPINA ‘Startimer Pilot’ Ref AL-371NN4S6B Men's Chronograph.
Unworn. Stainless steel. Watch is unworn and partially stickered.
Quartz movement cal. AL-371 in working condition. Bracelet with
folding clasp. Dark blue dial with 3 sub dials and day-date display.
Mint condition. Instructions, hangtag, guarantee booklet and
guarantee certificate enclosed. Purchased from First Class Watches
in Kenilworth (UK). Diameter approx. 42 mm without crown. Fits up to
approx. 22 cm wrist size.
152,10g,

130,00 €

479 1121627 LONGINES "La Grande Classique" Ref L4.709.2.11.7 Herrenuhr.
Edelstahl / vergoldet. Quarzwerk Kal. L420 in funktionsfähigem
Zustand. Armband in Edelstahl / vergoldet mit Faltschließe. Weißes
Zifferblatt mit römischen Ziffern. Guter Zustand mit Tragespuren.
Garantiekarte einer Revision vom November 2012 anbei.
Durchmesser ca. 33 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm
Handgelenkumfang.

| LONGINES "La Grande Classique" Ref L4.709.2.11.7 men's watch.
Stainless steel / gold-plated. Quartz movement cal. L420 in working
condition. Bracelet in stainless steel / gold-plated with folding clasp.
White dial with Roman numerals. Good condition with signs of wear.
Warranty card of a revision from November 2012 enclosed. Diameter
approx. 33 mm without crown. Fits up to approx. 19 cm wrist size.
60,90g,

260,00 €

480 1121647 TISSOT T-Classic Ref T129410 Herrenuhr.
Edelstahl. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Original
Lederband mit Dornschließe. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern
und Datumsanzeige. Guter Zustand mit leichten Tragespuren.
Garantiekarte anbei. Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 21,5 cm Handgelenkumfang.

| TISSOT T-Classic Ref T129410 men's watch. Stainless steel.
Quartz movement in working condition. Original leather wristband
with pin buckle. White dial with Roman numerals and date display.
Good condition with slight signs of wear. Warranty card enclosed.
Diameter approx. 42 mm without crown. Fits up to approx. 21.5 cm
wrist size.
56,90g,

130,00 €
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481 1121650 TAG HEUER Aquaracer Ref WAB1112 Herrenuhr.
Edelstahl. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Stahlband mit
Faltschließe. Blaues Zifferblatt mit Punktindizes und Datumsanzeige.
Guter Zustand mit Tragespuren. Durchmesser ca. 39 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| TAG HEUER Aquaracer Ref WAB1112 men's watch. Stainless
steel. Quartz movement in working condition. Steel bracelet with
folding clasp. Blue dial with dot indices and date display. Good
condition with signs of wear. Diameter approx. 39 mm without crown.
Fits up to approx. 18.5 cm wrist size.
118,40g,

259,00 €

482 1121816 CRADDOCK Vintage Herren Armbanduhr.
8K Gelbgold. Handaufzug-Werk in funktionstüchtigem Zustand. Sehr
gute Gangwerte (+10 Sek., 338°). Zifferblatt mit arabischen Ziffern.
Dem alter entsprechend guter Zustand. Lederband mit Faltschließe.
Durchmesser ca. 34,5 mm ohne Krone.

CRADDOCK Vintage Men´s Wristwatch. 8K yellow gold. Hand-wound
movement in working condition. Very good accuracy (+10 seconds,
338°). Dial with Arabic numerals. Good condition for its age. Leather
strap with folding clasp. Diameter approx. 34.5 mm without crown.
39,60g,

320,00 €

483 1121819 BIFORA Vintage Tonneau Herren Armbanduhr.
8K Gelbgold. Handaufzug-Werk in funktionstüchtigem Zustand.
Goldfarbenes Zifferblatt mit gebläuten Zeigern, arabischen Ziffern
und kleine Sekunde. Lederband mit Faltschließe. Guter Zustand,
dem alter entsprechend geringe Gebrauchsspuren. Durchmesser ca.
32,5 mm ohne Krone.

| BIFORA Vintage Cushion shaped Men´s Wristwatch. 8K yellow
gold. Hand-wound movement in working condition. Gold-colored dial
with blued hands, Arabic numerals and small seconds. Leather strap
with folding clasp. Good condition, with minor signs of wear
commensurate with its age. Diameter approx. 32.5 mm without
crown.
38,20g,

360,00 €

484 1121821 GIRARD PERREGEAUX Ref. 9829 Quartz Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Quartz-Werk mit neuer Batterie in funktionsfähigem
Zustand. Silbernes Zifferblatt mit aufgesetzten Stabindizes und
Datumsanzeige. Neues Lederband mit Dornschließe. Gebraucht,
Tragespuren am Gehäuse und Glas. Durchmesser ca. 36 mm ohne
Krone.

| GIRARD PERREGEAUX Ref. 9820 Quarz Men´s Wristwatch,
Stainless steel. Quartz movement with new battery in working
condition. Silver dial with applied baton indices and date display. New
leather strap with pin buckle. Used, signs of wear on the case and
glass. Diameter approx. 36 mm without crown.
51,60g,

280,00 €
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485 1121829 MAURICE LACROIX Masterpiece Ref. 27294 Herren Armbanduhr.
Erstkauf 10.04.1993. Edelstahl vergoldet. Automatik-Werk ETA Kal.
2836-2. Sehr gute Gangwerte (+5 Sek., 286°). Zifferblatt mit
römischen Ziffern auf Perlmutt Einlage, Zeigerdatum- und
Wochentag. Neues Lederband mit vergoldeter Dornschließe. Original
Box, Erstkaufrechnung, Anleitung und Garantiezertifkat anbei. Guter
Zustand, leichte Tragespuren. Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone.

| MAURICE LACROIX Masterpiece Ref. 27294 Men´s Wristwatch.
First purchase April 10, 1993. Gold-plated stainless steel. Automatic
movement ETA cal. 2836-2. Very good performance (+5 seconds,
286°). Dial with Roman numerals on mother-of-pearl inlay, hand date
and day of the week. New leather strap with gold-plated pin buckle.
Original box, first purchase receipt, instructions and guarantee
certificate enclosed. Good condition, slight signs of wear. Diameter
approx. 38 mm without crown.
54,30g,

460,00 €

486 1121833 DELMA Racing Continental Automatik Chronograph Ref.
41701.702.6.041.
Edelstahl mit Glasboden. Automatik-Werk SW Kal. 510 mit sehr
guten Gangwerten (+6 Sek., 302°). Blaues Zifferblatt mit
Leuchtindizes und Datumsanzeige. Edelstahlband mit Faltschließe.
Sehr guter Zustand, minimale Gebrauchsspuren. Original Box,
Anleitung und Blanko Garantiezertifkat anbei. Durchmesser ca. 42
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| DELMA Racing Continental Automatic Chronograph Ref.
41701.702.6.041. Stainless steel with glass bottom. Automatic
movement SW cal. 510 with very good rate values (+6 seconds,
302°). Blue dial with luminous indices and date display. Stainless
steel bracelet with folding clasp. Very good condition, minimal signs
of wear. Original box, instructions and blank warranty certificate
enclosed. Diameter approx. 42 mm without crown. Fits up to approx.
19.5 cm wrist circumference.
181,80g,

260,00 €

487 1121840 DELMA Rialto Quartz Ref. 53701.608.6.018 Herren Armbanduhr.
Edelstahl vergoldet. Quartz-Werk EAT F06.115 in funktionsfähigem
Zustand. Strukturiertes weißes Zifferblatt mit Superluminove Indizes
und Datumsanzeige. Edelstahlband mit Faltschließe. Sehr guter
Zustand, minimale Gebrauchsspuren. Original Box, Anleitung,
Garantiezertifkat und Hangtag anbei. Durchmesser ca. 42 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 21 cm Handgelenkumfang.

| DELMA Rialto Quartz Ref. 53701.608.6.018 Men´s Wristwatch.
Gold-plated stainless steel. Quartz movement EAT F06.115 in
working condition. Structured white dial with Superluminove indices
and date display. Stainless steel bracelet with folding clasp. Very
good condition, minimal signs of wear. Original box, instructions,
warranty certificate and hangtag enclosed. Diameter approx. 42 mm
without crown. Fits up to approx. 21 cm wrist circumference.
174,90g,

170,00 €
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488 1121838 DELMA Cayman Diver Automatik Ref. 41601.706.6.066.
Edelstahl mit roter Taucherlünette und Glasboden. Automatik-Werk
ETA, Kal. 2824-2 mit guten Gangwerten (+11 Sek., 325°). Silbernes
Zifferblatt mit Luminova Indizes und Datumsanzeige. Original
Lederband mit Dornschließe. Guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. Original Box, Anleitung und Blanko
Garantiezrtifikat anbei. Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone.

| DELMA Cayman Diver Automatik Ref. 41601.706.6.066. Stainless
steel with red diving bezel and glass back. Automatic movement
ETA, cal. 2824-2 with good rate values (+11 seconds, 325°). Silver
dial with Luminova indices and date display. Original leather strap
with pin buckle. Good condition, slight signs of wear. Original box,
instructions and blank warranty certificate enclosed. Diameter
approx. 42 mm without crown.
92,40g,

260,00 €

489 1121839 DELMA Continantal Quarz Chronograph Ref. 41701.704.6.141.
Edelstahl. Quartz-Werk Ronda Kal. Z50 in funktionstüchtigem
Zustand. Grünes Zifferblat tmit 2 Totalisatoren und Datumsanzeige.
Stahlband mit Faltschließe. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren.
Original Box, anleitung und blanko Garantiezertifikat anbei.
Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm
Handgelenkumfang.

| DELMA Continental Quarz Chronograpg Ref. 41701.704.6.141.
Stainless steel. Quartz movement Ronda cal. Z50 in working
condition. Green dial with 2 totalizers and date display. Steel bracelet
with folding clasp. Good condition, slight signs of wear. Original box,
instructions and blank warranty certificate enclosed. Diameter
approx. 42 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wrist
circumference.
155,50g,

170,00 €

490 1121866 OMEGA Constellation Ref. 1960325 Herren Armbanduhr.
Edelstahl/Gelbgold 18K. Quartz-Werk Omega Kal. 1379 in
funktionsfähigem Zustand. Weißes zifferblatt mit Punktindizes,
römischen Ziffern auf der Lünette und Datumsanzeige. Lederband
mit vergoldeter Dornschließe. Gebraucht, Tragespuren an Band und
Gehäuse. Durchmesser ca. 33 mm ohne Krone.

| OMEGA Constellation Ref. 1960325 Men´s Wristwatch. Stainless
steel/yellow gold 18K. Quartz movement Omega cal. 1379 in working
condition. White dial with dot indices, Roman numerals on the bezel
and date display. Leather strap with gold-plated pin buckle. Used,
signs of wear on strap and case. Diameter approx. 33 mm without
crown.
28,50g,

340,00 €
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491 1121868 BRUNO SÖHNLE Herren Armbanduhr Quartz.
Edelstahl vergoldet. Quartzwerk ronda in funktionsfähigem Zustand.
Zifferblatt mit stabindizes, kleiner Sekunde und Datumsanzeige.
Vergoldetes stahlband mit Faltschließe. Guter Zustand, lecihte
Tragespuren. Furchmesser ca. 38 mm ohne Krone. Passend bis zu
ca. 20,5 cm Handgelenkumfang.

| BRUNO SÖHNLE Men´s Wristwatch Quartz. Gold-plated stainless
steel. Ronda quartz movement in working condition. Dial with baton
indices, small seconds and date display. Gold-plated steel strap with
folding clasp. Good condition, slight signs of wear. Furrow knife
approx. 38 mm without crown. Fits up to approx. 20.5 cm wrist
circumference.
97,00g,

130,00 €

492 1121869 MAURICE LACROIX Quartz Herren Armbanduhr.
Vergoldet. Quartz-Werk in funktionsfähigem Zustand. Weißes
Zifferblatt mit arabischen Ziffern. Neues Lederband mit Dornschließe.
Gebraucht, leichte Tragespuren am Gehäuse. Durchmesser ca. 34
mm ohne Krone.

| MAURICE LACROIX Quartz Mens Wristwatch. Gold plated. Quartz
movement in working condition. White dial with Arabic numerals.
New leather strap with pin buckle. Used, slight signs of wear on the
case. Diameter approx. 34 mm without crown.
24,90g,

130,00 €

493 1121870 ETERNA Quartz Herren Armbanduhr Ref. 160426130.
Erstkauf 1990. Edelstahl. Quartz-Werk in funktionsfähigem Zustand.
Schwarzes Zifferblatt mit 3 diamantindizes und Datumsanzeige.
Edelstahlband. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Guter
zustand, Tragespuren am Band und Gehäuse. Original Box und
Anleitung mit Garantiezertifikat anbei. Durchmesser ca. 28 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| ETERNA Quartz Mens Wristwatch Ref. 160426130. First purchased
in 1990. Stainless steel. Quartz movement in working condition.
Black dial with 3 diamond indices and date display. Stainless steel
bracelet. Good condition, slight signs of wear. Good condition, signs
of wear on the bracelet and case. Original box and instructions with
warranty certificate included. Diameter approx. 28 mm without crown.
Fits up to approx. 18.5 cm wristsize.
93,10g,

130,00 €
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494 1121871 IWC PORSCHE DESIGN Quartz Armbanduhr.
Ref. IW3335. Titan. Quartzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Schwarzes Zifferblatt mit Datumsanzeige. Guter Zustand, leichte
Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 32 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca.19,5 cm Handgelenkumfang.

| IWC PORSCHE DESIGN Quartz Wristwatch. Ref. IW3335.
Titanium. Quartz movement in working condition. Black dial with date
display. Good condition, slight signs of wear on the case and
bracelet. Diameter approx. 32 mm without crown. Fits up to approx.
19.5 cm wristsize.
65,00g,

200,00 €

495 1121872 OMEGA Seamaster Quartz Ref. 196.0277 Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Quartz-Werk Omega Kal. 1432 in funktionsfähigem
Zustand. Silbernes Zifferblatt mit Stabindizes und Datumsanzeige.
Original Omega Stahlband mit Faltschließe. Guter Zustand mit
Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 33 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Seamaster Quartz Ref. 196.0277 Mens Wristwatch.
Stainless steel. Quartz movement Omega cal. 1432 in working
condition. Silver dial with baton indices and date display. Original
Omega steel bracelet with folding clasp. Good condition with signs of
wear on the case and bracelet. Diameter approx. 33 mm without
crown. Fits up to approx. 18 cm wristsize.
59,80g,

130,00 €

496 1121874 MAURICE LACROIX Masterpiece Reveil Ref. 63511 Herren
Armbanduhr.
Edelstahl mit Goldlünette 18K und Saphirglasboden.
Handaufzug-Werk mit Alarmfunktion ML Kal. 63 und sehr guten
Gangwerten (-1 Sek., 263°). Zifferblatt mit Perlmutt-Einlage,
Zeigerdatum und goldenen Indizes. Neues Lederband mit
Dornschließe. Guter Zustand, lecihte Tragespuren am Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone.

| MAURICE LACROIX Masterpiece Reveil Ref. 63511 men's
wristwatch. Stainless steel with 18K gold bezel and sapphire crystal
back. Hand-wound movement with alarm function ML cal. 63 and
very good rate values (-1 sec., 263°). Dial with mother-of-pearl inlay,
hand date and gold indices. New leather strap with pin buckle. Good
condition, slight signs of wear on the case and strap. Diameter
approx. 36 mm without crown.
56,00g,

600,00 €
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497 1121876 MAURICE LACROIX Triple Date Mondphase Herren Armbanduhr.
Ref. 13111. Vergoldet mit Glasboden. Automatik-Werk ETA Kal.
2892-2 mit sehr guten Gangwerten (-3 Sek., 289°). Weißes Zifferblatt
mit Monat, Tag, Wochentag -und Mondphase. Lederband mit
Dornschließe. Guter Zustand, leichte Tragespuren am Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone.

| MAURICE LACROIX Triple Date Moonphase Men´s Wristwatch.
Ref. 13111. Gold plated with glass bottom. Automatic movement
ETA cal. 2892-2 with very good rate values (-3 seconds, 289°). White
dial with month, day, day of the week and moon phase. Leather strap
with pin buckle. Good condition, slight signs of wear on the case and
strap. Diameter approx. 36 mm without crown.

600,00 €

498 1121878 MAURICE LACROIX Masterpiece Springende Stunde Herren
Armbanduhr.
Ref. 28505. Edelstahl mit Gelbgoldlünette 18K und Saphirglasboden.
Handaufzug-Werk in funktionsfähigem Zustand, Service empfohlen.
Silbernes Zifferblatt mit springender Stuunde bei 12 Uhr und kleiner
Sekunde bei 6 Uhr. Guter Zustand, lecihte Tragespuren an Band und
Gehäuse. Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone.

| MAURICE LACROIX Masterpiece Jumping Hour Mens Wristwatch.
Ref. 28505. Stainless steel with 18K yellow gold bezel and sapphire
crystal back. Hand-wound movement in working condition, service
recommended. Silver dial with jumping hour at 12 o'clock and small
seconds at 6 o'clock. Good condition, slight signs of wear on strap
and case. Diameter approx. 36 mm without crown.
41,90g,

600,00 €

499 1121880 MAURICE LACROIX Pontos Limitierte Herren Armbanduhr.
Ref. 93489. Vergoldet mit Saphirglasboden. Handaufzugs-Werk Kal.
P7046 in funktionstüchtigem Zustand. Service empfohlen. Zifferblatt
mit Perlmutt-Einlage bei der kleinen Sekunde und Datumsanzeige
bei 12 Uhr. Neues LEderband mit Dornschließe. Guter Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone.

| MAURICE LACROIX Pontos limited Mens Wristwatch. Ref. 93489.
Gold plated with sapphire crystal back. Hand-wound movement cal.
P7046 in working condition. Service recommended. Dial with
mother-of-pearl inlay at the small seconds and date display at 12
o'clock. New leather strap with pin buckle. Good condition, slight
signs of wear. Diameter approx. 36 mm without crown.
40,70g,

500,00 €
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500 1121882 OMEGA Vintage Seamaster Cosmic Ref. 136.017 Herren
Armbanduhr.
Vergoldet. Handaufzugs-Werk Omega Kal. 613 mit guten
Gangwerten (+2Sek., 249°). Triitum Zifferblatt mit Stabindizes und
Datumsanzeige. Guter Zustand, dem alter entsprechend geringe
Gebrauchsspuren. Neues Lederband mit vergoldeter Dornschließe.
Durchmesser ca. 35 mm ohne Krone.

| OMEGA Vintage Seamaster Cosmic Ref. 136.017 Mens
Wrsitwatch. Gold plated. Hand-wound movement Omega cal. 613
with good accuracy (+2 seconds, 249°). Triitum dial with baton
indices and date display. Good condition, with minor signs of wear
commensurate with its age. New leather strap with gold-plated pin
buckle. Diameter approx. 35 mm without crown.
41,30g,

280,00 €

501 1122044 ERZET Vintage Herren Chronograph "Salmon". Ca. 1950er Jahre.
Roségold 18K, Staubdeckel Metall. Handaufzug-Werk Kal. Landeron
51, funktionstüchtig. Lachsfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern
und 30 Minuten Chronograph. Neues Lederband mit vergoldeter
Stiftschließe. Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse, Anstöße und
Gehäuseboden mit leichten Dellen. Durchmesser ca. 37,5mm ohne
Krone.

| ERZET Vintage Men's chronograph "Salmon". Ca. 1950s. Rose
gold 18K, dust cover metal. Manual wound movement cal. Landeron
51, working. Salmon colored dial with arabic numerals and 30
minutes chronograph. New leather strap with gold-plated pin buckle.
Visible signs of wear on the case, lugs and caeback with light dents.
Diameter approx. 37.5mm without crown.
47,30g,

400,00 €

502 1122042 LONGINES Octagonal Ref 4898 Herrenuhr.
Edelstahl / 18K Gelbgold. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Neue Batterie. Stahlband mit Faltschließe. Weißes Zifferblatt mit
römischen Ziffern und Datumsanzeige. Gebrauchter Zustand mit
sichtbaren Gebrauchsspuren am Gehäuse, Lünette und am
Stahlband. Durchmesser ca. 32 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
17 cm Handgelenkumfang.

| LONGINES Octagonal Ref 4898 men's watch. Stainless steel / 18K
yellow gold. Quartz movement in working condition. New battery.
Steel bracelet with folding clasp. White dial with Roman numerals
and date display. Used condition with visible signs of wear on the
case, bezel and steel bracelet. Diameter approx. 32 mm without
crown. Fits up to approx. 17 cm wrist size.
64,50g,

200,00 €
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503 1083163 CERTINA Vintage "Kleine Sekunde" Armbanduhr. Ca. 1950er Jahre.
Gelbgold 14K. Handaufzugs-Werk Kal. 321, gute Gangwerte (+5s/d,
260°). Silbernes Two-tone Zifferblatt mit arabischen Ziffern,
Dauphine-Zeiger. Neues Lederband mit vergoldeter Stiftschließe.
Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse. Durchmesser ca. 35 mm
ohne Krone.

| CERTINA Vintage "Small seconds" wristwatch. Ca. 1950s. Yellow
gold 14K. Manual wound movement, good working order (+5s/d,
260°). Silver two-tone dial with arabic numerals, dauphine hands.
New leather strap with gold-plated pin buckle. Visible signs of wear
on the case. Diameter approx. 35mm without crown.
34,90g,

600,00 €

504 1122103 UHREN KÖLLE ULM Herren Flieger Chronograph. Ungetragen.
Edelstahl, Glasboden. Automatik-Werk Valjoux 7750 in
funktionsfähigem Zustand. Sehr gute Gangwerte (+6s/d. 299°).
Schwarzes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, 3 Totalisatoren,
Datumsanzeige und Wochentag. Ungetragener Zustand. Original Box
und Garantiekarte mit Kaufdatum Dezember 2021 anbei. Gekauft bei
Juwelier Kölle in Ulm. Die Uhr hat noch eine Restgarantie bis zum
16. Dezember 2025. Durchmesser ca.41,5 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| UHREN KÖLLE ULM Men's Pilot Chronograph. Unworn. Stainless
steel, glass back. Automatic Valjoux 7750 movement in working
condition. Very good performance (+6s/d. 299°). Black dial with
Arabic numerals, 3 sub dials, date display and day of the week.
Unworn condition. Original box and warranty card with purchase date
December 2021 enclosed. Purchased from jeweler Kölle in Ulm. The
watch still has a remaining warranty until 16 December 2025. 41.5
mm diameter without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wrist size.
109,10g,

500,00 €

505 1122106 TUDOR Vintage Prince Oyster Ref. 7816 Armbanduhr.
Edelstahl. Tudor Handaufzug-Werk, funktionstüchtig in
revisionsbedürftigem Zustand (+160 Sek., 165°). Zifferblatt mit
"Oysterdate" Schriftzug, nicht original. Lederband mit Dornschließe.
Gebrauchter Zustand, Tragespuren am Gehäuse. Durchmesser ca.
32 mm ohne Krone.

| TUDOR Vintage Prince Oyster Ref. 1816 Wristwatch. Stainless
steel. Tudor hand-wound movement, functional and in need of repair
(+160 sec., 165°). Dial with "Oysterdate" lettering, not original.
Leather strap with pin buckle. Used condition, signs of wear on the
case. Diameter approx. 32 mm without crown.
35,50g,

400,00 €
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506 1122151 PORSCHE DESIGN BY IWC "Ultra Sportivo" Ref 3335-001
Herrenuhr. Box und Papiere.
Titan. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Armband mit
Faltschließe. Schwarzes Tritium Zifferblatt mit Strichindizes und
Datumsanzeige. Guter Zustand mit Tragespuren. Original Box,
Hangtag mit Bandwerkzeug, Beleg einer Wasserdichtheitsprüfung
und Garantiekarte anbei. Gekauft im Februar 1994 bei Juwelier
Kutter in Stuttgart. Durchmesser ca. 32 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| PORSCHE DESIGN BY IWC ‘Ultra Sportivo’ Ref 3335-001 men's
watch. Box and papers. Titanium. Quartz movement in working
condition. Bracelet with folding clasp. Black tritium dial with line
indices and date display. Good condition with signs of wear. Original
box, hangtag with bracelet tool, proof of water-resistance test and
guarantee card enclosed. Purchased in February 1994 from jeweler
Kutter in Stuttgart. Diameter approx. 32 mm without crown. Fits up to
approx. 18.5 cm wrist size.
58,10g,

340,00 €

507 1122191 TAG HEUER "Formula 1" Ref CA1210-RO Herren Chronograph.
Edelstahl. Quarzwerk in funktionsfähigem Zustand. Neue Batterie.
Stahlband mit Faltschließe. Blaues Tritium Zifferblatt mit 3
Totalisatoren und Datumsanzeige. 1/10 Sekundenanzeige defekt,
bleibt stehen. An der Lünette ist ein Teil der Zahlen verblichen.
Gebrauchter Zustand mit sichtbaren Gebrauchsspuren am Gehäuse,
Lünette, Glas (mit Kratzer) und am Stahlband. Durchmesser ca. 38
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| TAG HEUER ‘Formula 1’ Ref CA1210-RO men's Chronograph.
Stainless steel. Quartz movement in working condition. New battery.
Steel bracelet with folding clasp. Blue tritium dial with 3 sub dials and
date display. 1/10 second display defective, stops. Some of the
numbers on the bezel are faded. Used condition with visible signs of
wear on the case, bezel, glass (with scratches) and steel bracelet.
Diameter approx. 38 mm without crown. Fits up to approx. 18.5 cm
wrist size.
105,10g,

130,00 €

600 1119328 MEISSEN Schale, 2. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan mit feiner Malerei von Früchten, Blumen und einem
Käfer, 4 Schleifstriche, D. ca. 30,5 cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN bowl, 2nd choice, 20th century. White porcelain with fine
painting of fruits, flowers and a beetle, 4 grinding strokes, d. approx.
30.5 cm. Signs of age and use.

80,00 €
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601 1119337 HUTSCHENREUTHER 2 mehrflammige Kerzenhalter, 20. Jh.
Elfenbeinfarbenes Porzellan, 1 Figurenleuchter mit Putto, Entwurf
von Karl Tutter (1883-1969), 1 vierflammiger Leuchter auf
Rundstand, mittig eine Kugel auf der ein Putto balanciert, H. ca. 23,5
cm, kleine Bestoßungen; 1 dreiflammiger Kerzenhalter mit
Goldstaffage, mit Reste eines Händleretiketts, L. ca. 32,5. Grüne
Stempelmarken Kunstabteilung, Wachsreste, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| HUTSCHENREUTHER 2 multi-flame candlesticks, 20th century.
Ivory-coloured porcelain, 1 figure candlestick with putto, designed by
Karl Tutter (1883-1969), 1 four-flame candlestick on a round stand, a
ball in the centre with a putto balancing on it, h. approx. 23.5 cm,
small chips; 1 three-flame candlestick with gold staffage, with
remnants of a dealer's label, l. approx. 32.5. Green stamp marks art
department, wax residues, signs of age and use.

200,00 €

602 1119817 ROSENTHAL Frühstücksservice 'Maria weiß', 2. Wahl, 20. Jh.
31 Teile: 6 Tassen, 6 Untertassen, 6 Kuchenteller, 1 Teekanne, 1
Kaffeekanne (Griff beschädigt), 1 Zuckerdose, 1 Sahnegießer, 1
Marmeladendose, 6 Eierbecher, 1 Tortenplatte und 1 lange Platte.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| ROSENTHAL breakfast service 'Maria white', 2nd choice, 20th
century. 31 pieces: 6 cups, 6 saucers, 6 cake plates, 1 teapot, 1
coffee pot (handle damaged), 1 sugar bowl, 1 cream jug, 1 jam jar, 6
egg cups, 1 cake plate and 1 long platter. Slight signs of age and
use.

170,00 €

603 1119824 MEISSEN 3-tlg. Konvolut, 1. und 2. Wahl, 20. Jh.:
1 Vase 'Ming-Drache grün', H. ca. 20,5 cm, 4 Schleifstriche; 1
Fächerschale 'Zwiebelmuster', D. ca. 21,5, 2 Schleifstriche; 1
Schälchen 'Großer Ausschnitt, blaue Schwerter', 1. Wahl, D. ca. 11.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN 3-piece convolute, 1st and 2nd choice, 20th cent: 1 vase
'Ming Dragon green', h. approx. 20.5 cm, 4 grinding strokes; 1
fan-shaped bowl 'Onion pattern', d. approx. 21.5, 2 grinding strokes; 1
small bowl 'Large cut-out, blue swords', 1st choice, d. approx. 11.
Slight signs of age and use.

60,00 €

604 1119837 ROSENTHAL 2 Vasen mit Silver-Overlay-Dekoren, Marken von 1954
und 1936.
1 Vase grün staffiert mit linearem Silberüberfangdekor, Marke von
1954, H. ca. 16 cm und 1 Vase blau und gelb staffiert mit
Silberüberfangdekor einer Blume mit Blättern, Marke von 1936, H.
ca. 29,5, beide gemarkt "1000/1000". Alters- und Gebrauchsspuren.

| ROSENTHAL 2 vases with silver overlay decorations, marks from
1954 and 1936. 1 vase painted green with a linear silver overlay
decoration, mark dated 1954, h. approx. 16 cm and 1 vase painted
blue and yellow with a silver overlay decoration of a flower with
leaves, mark dated 1936, h. approx. 29.5, both marked '1000/1000'.
Signs of age and use.

50,00 €
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605 1120470 LUDWIGSBURG Konvolut 62 Serviceteile, überwiegend 2. Wahl, 20.
Jh.:
Weißporzellan, mit Korbreliefdekor: 7 Kaffeetassen (1x mit Riss), 5
Untertassen, 5 Mokkatassen, 9 Untertassen, 7 Kuchenteller (1 mit
Riss), 1 Kaffeekanne, 1 Sahnegießer, 1 Rundplatte (D. ca. 26 cm), 1
Ovalschale (L. ca. 24), 1 Gebäckschale (D. ca. 17,5), 1 Tischglocke,
1 Teedose, 1 Deckelterrine (1 Handhabe mit Riss, L. ca. 23), 1
Ovalschale mit Handhaben (L. ca. 31,5), 1 Suppentasse mit Deckel
'Vogelmalerei', 2 Untertassen 'Blumenmalerei' (1 mit Riss), 3
Gebäckschalen 'Blumenmalereien' (D. ca. 17,5); 1 geschweifte
Schale 'Perlstab' (L. ca. 18); mit 'glattem' Dekor: 2 Koppchen, 1
einflammiger Kerzenhalter, 2 unterschiedliche Vasen (H. ca.
10,5-19); mit 'Schuppenmuster': 4 Untertassen mit Goldrand (D. ca.
12,5), 2 Untertassen (D. ca. 13,5-14); 2 unterschiedliche Wandteller
'Blühendes Barock' (D. ca. 20-20,5). Teilweise mit stark sichtbaren
Herstellungsfehlern.

| LUDWIGSBURG convolute of 62 service pieces, mostly 2nd choice,
20th cent: White porcelain, with basket relief decoration: 7 coffee
cups (1x with crack), 5 saucers, 5 mocha cups, 9 saucers, 7 cake
plates (1 with crack), 1 coffee pot, 1 cream jug, 1 round plate (d.
approx. 26 cm), 1 oval bowl (l. approx. 24), 1 pastry bowl (d. approx.
17.5), 1 table bell, 1 tea caddy, 1 lidded tureen (1 handle with crack, l.
approx. 23), 1 oval bowl with handles (l. approx. 31.5), 1 soup cup
with lid 'bird painting', 2 saucers 'flower painting' (1 with crack), 3
pastry bowls 'flower paintings' (d. approx. 17.5); 1 curved bowl 'pearl
stick' (l. approx. 18); with 'plain' decoration: 2 small bowls, 1
single-flame candlestick, 2 different vases (h. ca. 10.5-19); with 'scale
pattern': 4 saucers with gold rim (d. ca. 12.5), 2 saucers (d. ca.
13.5-14); 2 different wall plates 'Blühendes Barock' (d. ca. 20-20.5).
Partly with strongly visible manufacturing defects.

120,00 €

606 1120750 ROSENTHAL große Vase, Marke von 1938.
Krakelee-Glasur, grün staffiert mit einem gemalten Dekor von
Fischen und Seegras, Entwurf von Fritz von Stockmayer (unterseitig
monogrammiert), H. ca. 33 cm. Am Stand mit Rissen, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| ROSENTHAL large vase, mark from 1938. With crackled glaze,
painted green with a painted decoration of fish and seaweed,
designed by Fritz von Stockmayer (monogrammed on the underside),
h. approx. 33 cm. The stand with cracks, signs of age and use.

70,00 €

607 1120773 KPM 2 Vasen, 20. Jh.
Weißporzellan, 1 'Kolbenvase', Entwurf Hubert Griemert, H. ca. 18,5
cm und 1 bauchige 'Enghalsvase', Entwurf Trude Petri, H. ca. 20,5.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| KPM 2 vases, 20th century. White porcelain, 1 'flask vase',
designed by Hubert Griemert, h. approx. 18.5 cm and 1 bulbous
'bottleneck vase', designed by Trude Petri, h. approx. 20.5 cm, slight
signs of age and use.

60,00 €
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608 1121122 HUTSCHENREUTHER 'Die Badende', Marke von 1955-1968.
Weißporzellan, auf rechteckiger Plinthe kniender weiblicher Akt,
Entwurf von Karl Tutter, H. ca. 17 cm. Unterseitig kleine,
herstellungsbedingte Öffnung.

| HUTSCHENREUTHER 'The Bather', mark from 1955-1968. White
porcelain, kneeling female nude on a rectangular plinth, design by
Karl Tutter, h. approx. 17 cm. Small, production-related opening on
the underside.

50,00 €

609 1121124 KPM prunkvolle Mokkatasse mit Untertasse, 1. Hälfte 20. Jh.
Weißporzellan mit blauem Fond und reicher Goldstaffage.
Altersspuren, leicht berieben.

| KPM pompous mocca cup with saucer, 1st half of the 20th century.
White porcelain with blue fond and rich gold decoration. Signs of age,
slightly rubbed.

50,00 €

610 1121484 HEREND 3-tlg. Konvolut, 20. Jh.:
1 Vase 'Apponyi purpur', Nr. 7018, H. ca. 17,5 cm; 1 Deckeldose in
Eiform 'Bunch of Tulip', Nr. 6042, H. ca. 10,5 cm; 1 runde
Deckeldose 'Kitty', Nr. 6032 (in Rot), D. ca. 9,5. Leichte Alters- und
Gebrauchsspuren.

| HEREND 3-piece convolute, 20th cent: 1 vase 'Apponyi purpur', no.
7018, h. approx. 17.5 cm; 1 lidded box in egg shape 'Bunch of Tulip',
no. 6042, h. approx. 10.5 cm; 1 round lidded box 'Kitty', no. 6032 (in
red), d. approx. 9.5. slight signs of age and use.

60,00 €

700 1120762 GUSTAVSBERG, Schweden, Deckeldose, Keramik/Silber, 20. Jh.
Heller Scherben grün glasiert mit Sterlingsilber-Dekor, auf dem
Deckel ein rauchender Frauenakt, Entwurf von Wilhelm Kage
(1889-1960), unterseitig bezeichnet, ca. 4,5x9x9 cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

| GUSTAVSBERG, Sweden, lidded box, ceramic/silver, 20th century.
Light-coloured shard glazed green with sterling silver decoration, on
the lid a smoking female nude, design by Wilhelm Kage (1889-1960),
inscribed on the underside, approx. 4.5x9x9 cm. Signs of age and
use.

90,00 €

830 1120435 KOCHENDÖRFER, FRITZ (1871-1942) 'Mädchenbüste', um 1900.
Alabaster, Büste eines Mädchens mit Kopftuch auf einem schwarzen
Steinsockel, rückseitig geritzte Signatur und verschiedene Nummern,
unterseitig Plakette 'ORIGINAL HOFKUNSTANSTALT
KOCHENDÖRFER MEDAILLE F. KUNST, MÜNCHEN 1891', H. ca.
13 cm. Kleine Bestoßungen, neu verschraubt, Altersspuren.

| KOCHENDÖRFER, FRITZ (1871-1942) 'Bust of a girl', around 1900.
Alabaster, bust of a girl with headscarf on a black stone base, incised
signature and various numbers to the reverse, plaque 'ORIGINAL
HOFKUNSTANSTALT KOCHENDÖRFER MEDAILLE F. KUNST,
MÜNCHEN 1891' to the underside, h. approx. 13 cm. Small knocks,
newly screwed, signs of age.

70,00 €
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2500 1121187 BIRMINGHAM Geldbörse, 925 Silber, 1919.
Geldbörse mit vegetabilem Dekor, innen mit Leder ausgekleidet, an
einer Kette mit Öse, Meistermarke 'F.D.L' nicht aufgelöst,
Gesamtgewicht ca. 60 g. Leicht gedellt, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| BIRMINGHAM purse, 925 silver, 1919. Wallet with vegetable
decoration, lined with leather inside, on a chain with eyelet, master's
mark ‘F.D.L’ not dissolved, total weight approx. 60 g. Slightly dented,
signs of age and use.
60,00g,

70,00 €

3000 1119479 SBS Solingen, Speisebesteck f. 12 Personen 'Wien', hartvergoldet,
20. Jh.
Mit einem Rocaillendekor, bestehend aus 70 Besteckteilen: 12
Speisegabeln, 12 Speiselöffeln, 12 Speisemessern, 12 Kaffeelöffeln,
12 Kuchengabeln und 10 Vorlegeteilen. Minimale Alters- und
Gebrauchsspuren, im Koffer.

| SBS Solingen, dining cutlery for 12 people 'Vienna', hard gold
plated, 20th century. With a rocaille decoration, consisting of 70
pieces of cutlery: 12 dinner forks, 12 dinner spoons, 12 dinner knives,
12 coffee spoons, 12 cake forks and 10 serving pieces. Minimal signs
of age and use, in a case.

150,00 €

7000 1120129 Konvolut fac. grüne Turmaline von zus. ca. 94 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein: ca. 5,1 ct
(11,5 x 9,2 x 6,2 mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale, einzelne
Steine mit starken Gebrauchsspuren. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 5.17)

| Bundle of fac. green tourmalines, totall. c. 94 ct, different sizes, cuts
and hues, largest stone: c. 5.1 ct (11.5 x 9.2 x 6.2 mm), few nat.
growth features, some stones with distinct signs of use. Replacement
value: c. 30 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

280,00 €

7001 1120134 Konvolut fac. grüne Turmaline von zus. ca. 31,8 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein: rechteckig
fac., ca. 2,5 ct (8,7 x 7,7 x 4,8 mm) feine Farbe, teils ausgeprägter
Pleochroismus, wenige nat. Wachstumsmerkmale, einzelne Steine
mit leicht best. Facettenkanten. WBW: ca. 40 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 5.15)

| Bundle of fac. green tourmalines, totall. c. 31.8 ct, different sizes,
cuts and hues, largest stone: rectangular cut, c. 2.5 ct (8.7 x 7.7 x 4.8
mm), fine colour, partly distinct pleochroism, few nat. growth features,
some stones with slightly chipped facet edges. Replacement value: c.
40 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

150,00 €
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7002 1120138 Überraschungskonvolut Quarze in Sammlungsbox:
20 Boxen, Inhalt ungezählt, Amethyst, Citrin, Rauchquarz, versch.
Größen, Schliffe u. Qualitäten, gr. Stein: rechteckig fac. Rauchquarz
von ca. 46,3 ct (24,9 x 20,7 x 13,3 mm), nat. Wachstumsmerkmale, 1
Box mit besch. Steinen. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023/6.1)

| Surprise-bundle of quartzes in collector´s box: 20 boxes with
uncounted content, amethyst, citrine, smokey quartz, different sizes,
cuts and qualities, largest stone: rectangular fac. smokey quartz of c.
46.3 ct (24.9 x 20.7 x 13.3 mm), nat. growth features, 1 box with
damaged stones. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7003 1120139 Konvolut Rubine von zus. ca. 70 ct,
fac. u. Cabochon, versch. Größen u. Formen, überw. besch. Steine.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/2.1)

Bundle of rubies, totall. c. 70 ct, faceted and cabochon-cut, different
sizes and shapes, mostly damaged stones. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €

7004 1120141 Konvolut fac. Rubine von zus. ca. 6,1 ct,
versch. Schliffe u. Größen, feine Farbe, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, einzelne Steine leicht best.
WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023/2.11)

| Bundle of fac. rubies, totall. c. 6.1 ct, different cuts and sizes, fine
colour, few nat. growth features, some stones slightly chipped.
Replacement value: c. 50 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7005 1120145 Konvolut rechteckig fac. Rubine von zus. ca. 4,6 ct,
überw. kalibrierte Carrees, teils sehr klein, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, Gebrauchsspuren, ideal zum Ergänzen bei
historischen Schmuckstücken. WBW: ca. 50 €/ct, Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/2.8)

| Bundle of rectangular fac. rubies, totall. c. 4.6 ct, mostly calibrated
carree-cut stones, some very small, few nat. growth features, sings of
use, perfect for restoring antique jewelery. Replacement value: c. 50
€ per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €
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7006 1120149 Konvolut überw. rechteckig fac. Smaragde von zus. ca. 7,4 ct,
versch. Größen u. Schliffe, überw. kalibrierte Steine, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, leichte Gebrauchsspuren. WBW: ca. 50 €/ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/3.6)

| Bundle of mostly rectangular fac. emeralds, totall. c. 7.4 ct, different
sizes and cuts, mostly calibrated stones, few nat. growth features,
minor signs of use. Replacement value: c. 50 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

50,00 €

7007 1120151 Konvolut fac. Smaragde von zus. ca. 2,7 ct,
versch. Größen u. Schliffe, gr. Stein im Smaragdschliff, von ca. 0,4 ct
(4,6 x 4,2 mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale, leichte
Gebrauchsspuren. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!
WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023/3.7)

| Bundle of fac. emeralds, totall. c. 2.7 ct, different sizes and cuts,
largest stone: emerald cut of c. 0.4 ct (4.6 x 4.2 mm), few nat. growth
features, minor signs of use. Replacement value: c. 50 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7008 1120152 Konvolut fac. Smaragde von zus. ca. 4,9 ct,
versch. Größen u. Formen, feine Farbe, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023/3.8)

| Bundle of fac. emeralds, totall. c. 4.9 ct, different sizes and shapes,
fine colour, few nat. growth features, good condition. Replacement
value: c. 50 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7009 1120153 Konvolut Smaragd-Cabochons von zus. ca. 3,7 ct,
versch. Größen, gr. Stein: ca. 2,3 ct (Durchmesser: ca. 8,7 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, teils sehr feine Farbe, guter Zustand. WBW:
ca. 80 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(2023/3.4)

| Bundle of cabochon-cut emeralds, totall. c. 3.7 ct, different sizes,
largest stone: c. 2.3 ct (diameter: c. 8.7 mm), nat. growth features,
partly very fine colour, good condition. Replacement value: c. 80 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7010 1120154 Konvolut rund fac. Saphire von zus. ca. 26,4 ct,
versch. Größen u. Qualitäten, nat. Wachstumsmerkmale, leichte
Gebrauchsspuren. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (2023/1.9)

| Bundle of round fac. sapphires, totall. c. 26.4 ct, different sizes and
qualities, nat. growth features, minor signs of use. Replacement
value: c. 30 €/ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €
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7011 1120156 Konvolut tropfenf. fac. Saphire von zus. ca. 17 ct,
versch. Größen u. Qualitäten, teils sehr feine Farbe, nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023/1.8)

| Bundle of pear-cut sapphires of totall. c. 17 ct, different sizes and
qualities, nat. growth features, partly very fine colour, good condition.
Replacement value: c. 30 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7012 1120157 Konvolut fac. helle grüne u. grün-blaue Turmaline von zus. ca. 66,4
ct,
versch. Größen, feine Farbe, wenige nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten teils leicht ber.
WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023/5.6)

| Bundle of fac., pale, blue-green tourmalines, totall. c. 66.4 ct,
different sizes, fine colour, few nat. growth features, some slightly
abraded facet edges. Replacement value: c. 30 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

260,00 €

7013 1120158 Konvolut fac. grüne u. grün-baue Turmaline von zus. ca. 30,3 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein: sechseckig
fac., ca. 1,6 ct (9,3 x 6,3 x 4,3 mm), teils sehr feine Farbe, wenige
nat. Wachstumsmerkmale, Facettenkanten teils leicht ber. WBW: ca.
40 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(2023/5.3)

| Bundle of fac. green and green-blue tourmalines, totall. c. 30.3 ct,
different sizes, cuts and hues, largest stone: hexagonal fac., c. 1.6 ct
(9.3 x 6.3 x 4.3 mm), partly very fine colour, few nat. growth features,
some slightly abraded facet edges. Replacement value: c. 40 € per
ct. All stones without detailed gemological testing!

200,00 €

7014 1120167 Loser schwarzer Diamant von ca. 8,6 ct,
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand, inkl. Mini-Zertifikat. WBW:
ca. 150 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(29.08.23/4)

| Loose, black diamond of c. 8.6 ct, probably treated, very good
condition, incl. mini certificate. Replacement value: c. 150 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7015 1120168 Loser, tropfenf. fac. schwarzer Diamant von ca. 8,4 ct,
vermutl. behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Inkl.
Mini-Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(29.08.2023/3)

| Loose, pear-cut, black diamond of c. 8.4 ct, probably treated, very
good condition. Replacement value: c. 150 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

50,00 €
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7016 1120169 Loser, oval fac. Bergkristall von ca. 87 ct
(35,7 x 23,2 x 16,5 mm), sehr wenige nat. Wachstumsmerkmale,
sehr guter Zustand. WBW: ca. 5 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (21.08.2023/8)

| Loose, oval fac. rock crystal of c. 87 ct (35.7 x 23.2 x 16.5 mm),
very few nat. growth features, very good condition. Replacement
value: c. 5 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7017 1120170 Konvolut von 2 fac. Amethysten:
oval fac., ca. 44 ct (25 x 20 x 15 mm), feine Farbe, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, deutl. Pleochroismus, tropfenf. fac. grüner
Amethyst von ca. 18,7 ct (25 x 11 x 11 mm), augenrein, beide sehr
guter Zustand. WBW: ca. 10 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (21.08.23/4)

| Bundle of 2 fac. amethysts: oval fac., c. 44 ct (25 x 20 x 15 mm),
fine colour, few nat. growth features, distinct pleochroism, green,
pear-cut amethyst of c.18,7 ct (25 x 11 x 11 mm), eye-clean, both of
very good condition. Replacement value: c. 10 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

50,00 €

7018 1120172 Loser, rechteckig fac. Lemon-Citrin von ca. 82 ct
(31,4 x 22,4 x 14,7 mm), augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca. 5
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(21.08.23/7)

| Loose, rectangular fac. lemon citrine of c. 82 ct (31.4 x 22.4 x 14.7
mm), eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 5 € per
ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7019 1120802 Konvolut Opale u. Mondsteine,
überw. Cabochons, Mondstein-Cabochons von zus. ca. 4,8 ct, Opale
von zus. ca. 90 ct, versch. Formen u. Varietäten, gr. Steine mit
Matrix, teils feines Farbspiel, einige Steine rissig. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (1/34)

| Bundle of opals and moonstones, mostly cabochon-cut,
cabochon-cut moonstones totall. c. 4.8 ct,
opals totall. c. 90 ct, different shapes and varieties, largest stones
with matrix, partly vivid play-of-colour, some stones cracked. All
stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7020 1120881 Konvolut rund fac. Smaragde von zus. ca. 21,1 ct,
versch. Größen u. Qualitäten, nat. Wachstumsmerkmale,
Gebrauchsspuren. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (1/24)

| Bundle of fac. emeralds, totall. c. 21.1 ct, different sizes and
qualities, nat. growth features, signs of use. All stones without
detailed gemological testing!

200,00 €
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7021 1120883 Konvolut von 3 fac. Goldberyllen von zus. ca. 17,5 ct,
versch. Schliffe, Größen u. Farbschattierungen, gr. Stein: rund fac.,
ca. 7,7 ct (Durchmesser: ca. 12 mm), wenige nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 120 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (1/17)

| Bundle of 3 fac. gold beryls, totall. c. 17.5 ct, different cuts, sizes
and hues, largest stone: round fac., ca. 7.7 ct (diameter: c. 12 mm),
few nat. growth fesatures, good condition. Replacement value: c. 120
€ per ct. All stones without detailed gemological testing!

400,00 €

7022 1121186 Konvolut von 7 Trauben aus versch. Quarzperlen,
ges. ca. 207 g, mit versilberten Blättern u. Stielen. Herstellungs- u.
Gebrauchsspuren. (1/33)

| Bundle of 7 grapes, made of different types of quartzes, totall. c.
207 g, with silver-plated leafes and stems. Signs of manufacturing
and use.

50,00 €

7023 1121190 Konvolut Rubin-Cabochons von zus. ca. 30 ct,
feine Farbe, transluzent, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 40 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (1/35)

| Bundle of cabochon-cut rubies, totall. c. 30 ct, fine colour,
translucent, nat. growth features, good condition. Replacement value:
c. 40 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

400,00 €

7024 1121208 Konvolut von 2 oval fac. Peridoten von zus. ca. 7 ct,
gr. Stein: ca. 3,7 ct (10,6 x 8,8 x 6,5 mm), nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten leicht ber. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (1/40)

| Bundle of 2 peridotes, totall. c. 7 ct, larger stone: c. 3.7 ct (10.6 x
8.8 x 6.5 mm), nat. growth features, slightly abraded facet edges.
Replacement value: c. 50 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7025 1121209 Konvolut oval fac. Spinelle von zus. ca. 5,3 ct,
feine Farbe, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 50
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (1/31)

| Bundle of oval fac. spinels, totall. c. 5.3 ct, fine colour, nat. growth
features, good condition. Replacement value: c. 50 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

200,00 €

7026 1121211 Konvolut fac. grün-blaue Turmaline von zus. ca. 27,8 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, nat.
Wachstumsmerkmale, teils deutliche Gebrauchsspuren. WBW: ca.
30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (1/38)

| Bundle of fac. green-blue tourmalines, totall. c. 27.8 ct, different
sizes, cuts and hues, nat. growth features, partly distinct signs of
use. Replacement value: c. 30 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

140,00 €
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7027 1121214 Konvolut von 6 fac. Iolithen von zus. ca. 10,7 ct,
versch. Schliffe, Größen u. Qualitäten, u.a. Paar rund fac. Iolithe von
zus. ca. 2,6 ct (Durchmesser: ca. 8 mm), teils feine Farbe, deutl.
Pleochroismus, nat. Wachstumsmerkmale, teils deutl.
Gebrauchsspuren. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

| Bundle of 6 fac. iolites, totall. c. 10.7 ct, different cuts, sizes and
qualities, a.o. pair of round fac.iolites, totall. c. 2,6 ct (diameter: c. 8
mm), partly fine colour, distinct pleochroism, partly distinct signs of
use. Replacement value: c. 50 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7028 1121251 Konvolut von 4 fac. Rubinen von zus. ca. 1,7 ct,
feine Farbe, nat. Wachstumsmerkmale, teilw. leicht best. WBW: ca.
400 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (1/15)

| Bundle of 4 fac. rubies, totall. c. 1.7 ct, fine colour, nat. growth
features, some slightly chipped. Replacement value: c. 400 € per ct.
All stones without detailed gemological testing!

300,00 €

7029 1121254 Konvolut fac. Turmaline von zus. ca. 53,3 ct,
versch. Schliffe, Größen u. Farbschattierungen; gr. Stein: Freiform,
ca. 20,3 ct (ca. 22,7 x 16,6 x 10,3 mm), nat. Wachstumsmerkmale,
einige kl. Ausbrüche. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (1/44)

| Bundle of fac. tourmalines, totall. c. 53.3 ct, different cuts, sizes and
hues, largest stone: fancy-cut, c. 20.3 ct (c. 22.7 x 16.6 x 10.3 mm),
nat. growth features, some stones slightly chipped. Replacement
value: c. 30 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

260,00 €

7030 1121256 Konvolut von 3 oval fac. Spinellen von zus. ca, 4,8 ct,
versch. Farbschattierungen, wenige nat. Wachstumsmerkmale, teils
ausgeprägter Pleochroismus, guter Zustand. WBW: ca. 60 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prügung! (1/46)

| Bundle of 3 oval fac. spinels, totall. c. 4.8 ct, different hues, few nat.
growth features, partly distinct pleochroism, good condition.
Replacement value: c. 60 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

200,00 €

7031 1121684 Ovaler Opal-Cabochon von ca. 14,6 ct
(20,4 x 15 x 18,5 mm), feines Farbspiel, sehr guter Zustand. WBW:
ca. 60 €/ct, Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Oval cabochon-cut opal of c. 14.6 ct (20.4 x 15 x 18.5 mm), fine
play-of-colour, very good condition. Replacement value: c. 60 € per
ct. All stones without detailed gemological testing!

140,00 €
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7032 1121687 Konvolut von 7 farbigen Brillanten von zus. ca. 0,52 ct,
Naturfarbe/VS - P1, im Blister, inl. ALGT-Zertifikat. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 7 coloured diamonds, totall. c. 0.52 ct, natural colour/VS -
I1, in blister, incl. ALGT certificate. All stones without detailed
gemological testing!

70,00 €

7033 1121693 Loser Brillant von ca. 0,62 ct,
NF brown/SI3, im Blister, inkl. AIG-Zertifikat (2024). Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose brilliant of c. 0.62 ct, NF brown/SI3, in blister, incl. AIG
certificate (2024). All stones without detailed gemological testing!

140,00 €

7034 1121695 Loser Brillant von ca. 0,73 ct,
light greyish green/P1, im Blister, inkl. IGI-Zertifikat (2024). Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose brilliant of c. 0.73 ct, light greyish green/I1, in blister, incl. IGI
certificate (2024). All stones without detailed gemological testing!

140,00 €

7035 1121804 Konvolut fac. Saphire von zus. ca. 5,6 ct:
versch. Größen u. Schliffe, u.a. Trapez, Dreieck, Sechseck,
Sonderformen, einige Steine besch., perfekt zum Ergänzen bei
historischen Schmuckstücken. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 1.4)

| Bundle of fac. sapphires, totall. c. 5.6 ct, different sizes and cuts,
a.o. trapezoid, triangel, hexagon and fancy shapes, some stones
damaged, perfect for restorimg antique jewellery. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €

7036 1121805 Konvolut Saphir-Carrés von zus. ca. 20,4 ct:
versch. Größen, überw. kalibrierte Steine, einige Steine besch.
WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (Pos. 1.6)

| Bundle of carree-cut sapphires, totall. c. 20.4 ct, different sizes,
mostly calibrated stones, some stones damaged. Replacement
value: c. 30 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7037 1121807 Konvolut fac. Saphiren von zus. ca. 6,4 ct:
rund u. tropfenf., gr. Stein: tropfenf. fac., ca. 1,3 ct (7,5 x 6,0 mm),
nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 30 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 1.7)

| Bundle of fac. sapphires, totall. c. 6.4 ct: round and pear-cut, largest
stone: pear-cut, c. 1.3 ct (7.5 x 6.0 mm), nat. growth features, good
condition. Replacement value: c. 30 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €
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7038 1121808 Konvolut rechteckig fac. grün-blaue Turmaline von zus. ca. 18,9 ct,
überw. Carrées in versch. Größen, teils kalibrierte Steine, sehr feine
Farbe, teils ausgeprägter Pleochroismus, augenrein, sehr guter
Zustand. WBW: ca. 40 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 5.1)

| Bundle of rectangular cut green-blue tourmalines, totall. c. 18.9 ct,
mostly carree-cut of different sizes, some calibrated stones, very fine
colour, partly distinct pleochroism, eye-clean, very good condition.
Replacement value: c. 40 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

160,00 €

7039 1121809 Konvolut helle grün-blaue Turmalin-Carrées von zus. ca. 38 ct,
versch. Größen, überw. kalibrierte Steine, feine Farbe, augenrein,
sehr guter Zustand. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 5.2)

| Bundle of pale green-blue, carree-cut tourmalines, totall. c. 38 ct,
different sizes, mostly calibrated stones, fine colour, eye-clean, very
good condition. Replacement value: c. 30 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

160,00 €

7040 1121813 Konvolut rechteckig fac. grün-blaue Turmaline von zus. ca. 59 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, teils kalibrierte
Steine, sehr feine Farbe, teils ausgeprägter Pleochroismus,
augenrein, guter Zustand. WBW: ca. 40 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 5.4)

| Bundle of rectangular fac. green-blue tourmalines, totall. c. 59 ct,
different sizes, cuts and hues, some calibrated stones, very fine
colour, partly distinct pleochroism, eye-clean, very good condition.
Replacement value: c. 40 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

340,00 €

7041 1121815 Konvolut fac. grün-blaue Turmaline von zus. ca. 39,7 ct:
überw. oval fac., gr. Stein: oval fac., ca. 2,6 ct (9,3 x 6,6 x 4,8 mm),
sehr feine Farbe, wenige nat. Wachstumsmerkmale, teils
ausgeprägter Pleochroismus, guter Zustand. WBW: ca. 40 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 5.5)

| Bundle of fac. green-blue tourmalines, totall. c. 39.7 ct, mostly oval
fac., largest stone: oval fac., c. 2.6 ct (9.3 x 6.6 x 4.8 mm), very fine
colour, few nat. growth features, partly distinct pleochroism, good
condition. Replacement value: c. 40 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

260,00 €
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7042 1121828 Überraschungskonvolut versch. Edelsteine, Korallen u. Grandeln in
Sammlungsbox:
21 Boxen, Inhalt ungezählt, u.a. feine Korallen-Cabochons,
Türkise/Türkisimitationen, gravierte Nephrite, Hirschgrandeln. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 7)

| Surprise-bundle of different gemstones, corals and stag teeth in
collector´s box: 21 boxes, uncounted content, a.o. cabochon-cut
corals of fine quality, turquoise and imitation turquoise, carved
nephrites, stag teeth. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7043 1121836 Überraschungskonvolut Perlen:
4 Boxen u. 7 Steinbriefchen mit versch. halben u. angebohrten
Zuchtperlen. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(Pos. 8.8)

| Surprise-bundle of pearls: 4 boxes and 7 parcel papers with different
half and drilled cultured pearls. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7044 1121888 Brillant von 1,12 ct FDBG
(Fancy Deep Bluish Green - behandelt), P2, im Blister, inkl. ALGT
Zertifikat (2020). (5, 3)

| Brilliant-cut diamond of 1.12 ct FDBG (Fancy Deep Bluish Green -
treated), I2, in blister, incl. ALGT certificate (2020).

50,00 €

7045 1121889 Konvolut Turmaline zus. ca. 139,7 ct,
unkalibrierte Steine, verschiedene Farben, Cabochons, gravierte u.
geschliffene Steine, einige wenige mit Ausbrüchen. (5, 5)

| Bundle tourmalines totalling ca. 139.7 ct, uncalibrated stones,
different colour, cabochons, engraved and cut stones, few stones
chipped.

300,00 €

7046 1121914 Zahlreiche lose Mondsteincabochons zus. ca. 164 ct,
meist oval, in verschiedenen Größen, bis 22x13 mm, ungetragen, 1x
bestoßen, tlw. seitlich nicht vollständig poliert, ohne weitere
gemmologische Prüfung.

| Many loos cabochon-cut moonstones, mostly oval in different sizes,
max. 22x13 mm, unworn, 1x chipped, partly not fully polished at the
sides, without further gemmological examination.

70,00 €

7047 1122040 Loser Aquamarin von 14,7 ct,
ca. 15,6x14,1x8,6 mm (LxBxT), Rundiste und untere Facettkanten
leicht berieben.

| loose aquamarine of 14.7 ct, ca. 15.6x14.1x8.6 mm (LxWxD), girdle
and lower facet edges slightly abraded.

150,00 €



- Seite 41 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7048 1122166 Rechteckig fac. grüner Turmalin von ca. 6,6 ct
(16,4 x 8,1 x 5,7 mm), sehr wenige nat. Wachstumsmerkmale, sehr
guter Zustand. WBW: ca. 100 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 1)

| Rectangular fac. green tourmalines of c. 6.6 ct (16.4 x 8.1 x 5.7
mm), very few nat. growth features, very good condition.
Replacement value: c. 100 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

340,00 €

7049 1122168 Rechteckig fac. grüner Turmalin von ca. 6,5 ct,
(15 x 12,7 x 6,5 mm), augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca. 100
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 2)

| Rectangular fac. green tourmaline of c. 6.5 ct (15 x 12.7 x 6.5 mm),
eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 100 € per ct.
All stones without detailed gemological testing!

340,00 €

7050 1122169 Oval fac. grüner Turmalin von ca. 5,4 ct
(12,2 x 10 x 6,5 mm), sehr feine Farbe, augenrein, deutl.
Pleochroismus, sehr guter Zustand. WBW: ca. 200 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 3)

| Oval fac. green tourmaline of c. 5.4 ct (12.2 x 10 x 6.5 mm), very
fine colour, eye-clean, distinct pleochroism, very good condition.
Replacement value: c. 200 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

500,00 €

7051 1118267 Konvolut tropfenf. fac. rosa Turmaline von zus. ca. 10,5 ct,
9 St. ca. 5 x 3 mm, 12 St. ca. 7 x 5 mm, versch. Farbschattierungen,
nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 300 €. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2024/8/16)

| Bundle of pear-cut tourmalines, totall. c. 10.5 ct, 9 pcs. c. 5 x 3 mm,
12 pcs. c. 7 x 5 mm, different hues, nat. growth fatures, good
condition. Replacement value. c. 300 €. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €
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Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr



1.279 
bankenunabhängige Schließfächer

7
verschiedene Größen 

24h
Überwachung

VdS & 
Euronorm 

Zertifizierung 
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